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MMgjazń z. P o lsA fC f
U s ś m  wy

podstawowe tezy nowego Węgier
t UAPESZT, 23. 2. —• Nowy premier
r lir. Teleky stanął wczoraj przed p i" 

.'•entem.
W wygłoszonym expose nowy premier 

węgierski oświadczył, iż przyjaźń Węgier z 
Polską jest rzeczywistością polityczną, nie 
wymagającą żadnej motywacji i stanowi pod 
•ławowy czynnik węgierski polityki zagra 
■icznej — oświadczył nowy premier węgle r 
•ki Teleky w wielkim przemówieniu progra 
anowym w parlamencie.

Ten ustąp przemówienia był nagrodzony 
najbardziej burzliwymi oklaskami, co zwró 
eiło powszechną uwagę.

H r. Teleky zapewnił, że program nowego 
rządu nie odbiega w niczym od wytycznych 
poprzedniego. Złożone parlamentowi praje 

ustaw, dotyczące kwestii żydowskiej, 
oraz reformy agrarnej, nie stracą swej uk;.i

alności. > nazwiska Hitlera i Mussoliniego zapisały s‘ę
W dążeniu do utrzymania pokoju — o I w historii Węgier, 

świadczył premier — opieramy się na osi I Węgry gotowe są rokować z sąsiadami n 
Rzym Berlin, pamiętając na zawsze, ie  I sprawach mniejszości narodowych.

bsm

W końcu premier oświadczył, że dopóki 
on będzie u steru rządu, polityka Węgier 
nie będzie się opierała na żadnych obcych 
wzorach.

A za n a

Negrin będzie walczył do końca 
Prez. Azana podaje sig do dymisji Negr in

LONDYN, 23. 2. Dzisiaj rząd francuski 
otrzyma raport senatora Berarda w sprawie 
wyników misji jego w Burgos.

, Daily Express'1 donosi, że prezydent A 
zana lada dzień poda się do dymisji. Aza

pa oświadczył, że porzucił swój pierwotny za 
m iar zwrócenia się z apelem do państw de 
mokratycznych. Jak słychać, premier dr. 
Negrin zwrócił się do niego z kategorycznym 
żądaniem ustąpienia, co też prawdopodobnie

j u n o m a  przeprasza A i l f l l i ?
pomyłkowe bombardowanie. .c i

- KONG, 23. 2. Na polecenie 
japońskiego  m in isterstw a spraw  zag ra 
nicznych konsul Japonii w Hong - Kong 
odwiedził b ry ty jsk iego  sekretarza kolo
n ialnego L ockhart Sm itha, którem u wy
raz ił ubolew ania rządu japońskiego z po 
ffodu incydentu, jak i m iał miejsce ua 
g ran icy  H ong - K ongu w czasie bom bar 
dow ania lotniczego.

TOKIO, 23. 2, A gencja Domm donosi, 
że am basador b ry ty jsk i s ir  Robert Cfai- 
fcre p rzy ję ty  był przez m in is tra  spraw  za 
gran icznych  A ritę , k tó ry  w yraził mu u- 
bolew anie z powodu incydentu  w pobliżu 
Hzumszun na g ran icy  m iasta, leżącego 
t rzy  kolei K an to  — Koulun.

M in. A rita  oświadczył, że samo’oty j a 
pońskie bom bardow ały resztk i zbliżają
cych sic, w odwrocie sił chińskich w po
bliżu Szum szun rank iem  dnia 21 hm. — 
•Joden z sam olotów rzucił omyłkowo bom 
l>C, k tó ra  spadło na obszarze Koulun w 
Pobhzu g ran icy  chińskej. Miejscowi przed 
staw iciele władz japońskich natychm iast 
złozyli w yrazy ubolew ania ua ręce kou- 
śu la  generalnego W. B ry tan ii w K an to 
wie. Tegoż dn ia  am basador C raig ie wrę- 
0zyl m inistrow i A rita  notę pro testacy jną  

W japońskich  kołach p o 'i tyczny eh wąt 
że zo s trony  b ry ty jsk ie j została p i J  

hiesiona sp raw a odszkodowania za zm 
oczen ie  spowodowane w ybuchem  bónib. 
“ Cduak w y rażan a  je s t nadzieja, że natych 
P iastow e przeproszenie ze strony wind? 
Wojskowych i m in iste rstw a  spraw  zag ra

PIWA TVCHV  
1 6 2 9  

Irzvstu lat ida w świat

niczriych za w ypadek, spowodowany nio i kwidow ane szybko
porozum ieniem , sp raw a odszkodowania i I .Inich negocjacyj władz angielskich i ja-

0 | kwidow ane szybko w drodze hezpnśre-
 ----------------------,      i  J Jn ich  negocjacyj władz angiels
’nne sp raw y sporne będą m ogły być zli- [ ponskich na  m iejscu w ypadku.

nastąpi w przeddzień uznania rządu gen. 
Franco przez rząd francuski i brytyjski.

W tutejszych kołach politycznych twier
dzą, że Azana prawdopdobnie dziś już opu łń  
ambasadę hiszpańską w Paryżu i uda się nie 
zwłocźriie do Szwajcarii, gdzie zamierza o re  
dlić się na stałe, chwilowo jako gość pewne 
go wybitnego dziennikarza francuskiego.

W związku z zapowiedzianym ustąpie
niem Azany przewodniczący Kortezów Bar 
rio udał się do Madrytu celem przeprowadza 
nia przygotowań do wyboru nowego prezy
denta republiki hiszpańskiej.

Wreszcie informują, że w ciągu bież. mie 
siąca nadeszły do Walencji i Madrytu więk 
sze transporty broni i amunicji z Meksyku. 
Wobec tego premier Negrin postanowił stu 
wić dalszy opór wojskom gen. Franco.

Nowe Monachium na widowni?
Jeszcze jeden pian ustępstw wobec totalizmu

RZYM, 23. 2. Z  dobrze poinform owa
nych kół donoszą, że rząd  b ry ty jsk i dorę 
czyi rządowi w łoskiem u p lan  rozwiązania 
punktów  spornych, istn iejących między 
F ran c ją  a  W łocham i. Dzisiejsze rozmowy 
m iędzy h r. Ciano, a  lordem  Perthein  w 
Rzym ie dotyczyły zbadania możliwości 
zbliżenia francusko - włoskiego oraz roz 
p a lry w an ia  innych zagadnień z dziedz’

ny po lityk i ogóluo-europejskiej.
W  związku z tym  pisze londyński ko

respondent w dzisiejszym  ,.Popolo di Ro 
m a ' iż lo rd  P e rth  doręczył hr. Ciano p ro 
pozycję C ham berlaina vz spraw ie zbliże
n ia  francusko - włoskiego oraz usunięcia 
opornych punktów. Bliższe szczegóły tych 
propozycyj nie są jednak znane.

Z dobrze poinform ow anych źródeł do

noszą, że na w ypadek, gdyby W iochy 
propozyeje te  choć częściowo w zasadzie 
przy ję ły , natenczas zostałyby podjęte rcz 
mowy z Londynem, a  A nglia w yw arłaby 
nacisk na  F rancję, by podjęła dalsze ro:? 
mowy z W łochami. Doprowadziłoby to 
prawdopodobnie do zaw arcia kom prom i
su w tej sprawie.
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Poczta najgorzej płaci
N iech  B óg  d a  m inistrowi w ię c e j  p ie n ię d z y f i

WARSZAWA, 23. 3. W dniu dzisiejszym 
debatowano nad budżetem Ministerstwa 
PoCzt i Telegrafów.

Sprawozdawca pos. Sanojca poruszył na 
początku swego referatu zagadnienie uposażę 
nia pracowników pocztowych. Zaznaczy! 
że ma zaufanie do kierowników naszej go 
spodarki państwowej, że dokładają wsze! 
kich starań, aby w miarę możności uwzgięd 
nić słuszne żądania.

Jeśli chodzi o opłaty pocztowe, to re*e. 
rent uważa, że opłata za listy i kary poczto 
we iest wysoka. Polska ma najwyższe opłaty

nie tylko w Europie, ale nawet wyższe niż w 
Stanach Zjednoczonych.

Dużo mówiono na kom isji o Polskim  
Radio — podkreśla referen t -  koledzy 
m ieli wiele słuszności. Nie m niej m am  
pew ną pre tensję  do nieb. W  spraw ie F h i- 
lipsa m in ister Poczty nie je s t tak i moc
ny, ja k  m in ister P rzem ysłu  i H and lu .-- 
Do m inistra  Poczty możemy apelować, 
ale krzyczeć trzeba było w czoraj Kole
dzy za mało krzyczeli. (P. D eliuger; A 
m yśm y n a  niego czekali) T rzeba było 
’u szró  do a taku .

Trzeba stwierdzić, że mimo wielkich 
trudności i niskich plac, cały  personel 
p racu je  nienagannie. U znając trudności 
budżetowe, nie staw iam  żadnego wniosku 
a ty lko prosiłbym , ażeby choć trochę po 
praw ić byt agencyj pocztowych na  wsi, 
które  p racu ją  wr najgorszych warunkacf?

P.esztę bolączek starałem się prywatni? 
przedstawić panu ministrowi. Niech da Bóg, 
ażeby minister Skarbu a więc i  minister 
Poczty miał więcej pieniędzy, to przyjdzie 
także lepszy czas dla pracowników poczto 
wych (oklaski).

f t  dyny orgm» demokratyczny niezależny woj. kieleckiego
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Dramat na Atlantyku u wybrzeży Azorów *

Storpedowanie nieznanego statku
m r z e x  ś c a fe m m ic z ą  ł&dlM

• .  „  -  n . j - i - . .  i . i - __  ____i . . . .  P t > l i n n “  n 'i*  nfłnolnzłv śiadńw  sto roedow
W dniu wczorajszym wieczorem dzietni! 

ki zagraniczne przyniosły wiadomości o za 
atakowaniu przez tajemniczą łódź podwodną 
bliżej nieokreślonego statku ,,Pecc na wy 
wysokości Azorów. Statek ten wysłał sygna 
ły S O. S.

NOWY JORK, 23. 2. PAT. W  związku z 
sygnałami SO S, wysłanymi przez stal ik 
„Tece", który m iał być trafiony torpedą, wy 
Strzeloną z nieznanej łodzi podwodnej, ,.Ra 
dio Marine Corp." komunikuje, że parowie-; 
transatlantycki ,,Empress of Austrial'a44 i 
transportowiec grecki ,,Mount Pelion spie
szą z pomocą na miejsce, wskazane przez 
tadiodepeszę z „Pecc“. Przed wieczorem ta 
sama stacja amerykańska odebrała depes.se 
wymienione pomiędzy stacją holenderską i 
pewnym statkiem holenderskim, w których 
litery ,.Pecc“ zostały kilkakrotnie wymień o 
ne. W ohec słabego odbioTU sens depeszy 
nie został ustalony. -Wieczorem ta sama ro

Kt-i wiijfał na mterii
WARSZAWA, 23. 2. W  pierwszym dnia 

•ciągnienia Loterii stała dzienna wygrana 
lO.Oon zł. padła na nr. 85.394.

10.i*00 zł. na nr. nr. 76141 128589.
2 000 zł. na nr. nr. 39926 8929.
1 000 zł. na nr. nr. 44320 26804 80854 
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W teie#raficfcnym
skrócie

USTA W  A S I  ERYLJZAC V 4 N A 
W .1APONU

K om i.-ie Izby parlam entarnej przyjęła  
nsiaw ę o stery lizacji, dotycltczas cz‘«>••>- 
ir o n n e  odrzucaną. P rzew iduje ona stery  
izm -ą oholi dotkniętych  chorobami dzie

dzicz nenii
V0 TYSIĘCY SM W  O POKOJU

P rem ier C bsm bcTpin w ydaje zbiór 
sw ych przem ówień na tem at pokoju, 
k sią /k a  ta opublikow ana zostmiiC w po 
czat kii kw ietnia ty tu ł książki w e  zesrał 
jeszcze u sta lony . K siążk a cała  zaw iera  
80 ty sięcy  słów .

diostacja otrzymała wiadomość z pokładu . statku, ani śladów, które -wskazywałyby ni 
„Empress of Australia41, że transatlantyk I katastrofę. Poszukiwania trwają nadal, 
przybył na miejsce, wskazane przez tajemni I LONDYN, 23. 2. PAT. „Empress of Au 
cze wezwania SOS., lecz nie znalazł tam ani | strialia44 ani też grecki frachtowiec „Mount

Na froncie politycznym
CZY DOJDĄ DO POROZUMIENIA?
Ag Echo donosi: Przed zebraniem Ba 

dy i.aczelnej PPS., kture 
dn 25 ł 28 bm. przywódcy PPS. na eze e 
z p. Mieczysławem Niedziałkowskim odby
li z prezydium N K W. Stronnictwa Lu 
dowego kilka poufnych narad w -sprawie 
współpracy tych dwucb partyj polityce 
ny'di w Polsce. Obrady mają charakter 
ściśle poufny, lecz to co się dostało na 
zewnątrz, świadczyło by o pomyślnym  
przebiegu rozmów.

OBRADY STRONNICTWA 
NARODOWEGO 

Ag Echo donosi: W dn. 24 bm. -w
W arszawie pod przewodnictwem prezesa 
Kazimierza Kowalskiego, odbędzie sic 
plenarne posiedzenie zarządu głównego 
Stronnictwa Narodowego. Na zebraniu 
tym ma być omawiana taktyka d’a rad 
trych Klubu narodowego przy wyborze 
prezydenta m iasta W arszawy. W edług 
obiegających pogłosek, radni narodowcy, 
mają sie powstrzymać od glosowania, i 
lub też demonstracyjnie wysuną kandyduj 
turc dr Bieleckiego.

ZMIANY W STRONNICTWIE 
ZACHOWAWCZYM

W edług pogłosek, jak ie  pojawiły się  
w kolach politycznych, w przyszłym ly 
ęodniu nastąpić mają zmiany w kontile 
cie głównym Stronnictwa Zachotvaw czego 
Poinformowani mówią o zrzeczeniu się 
godności jednego * w ice-prezesów.

PO ZJEŻDZIE «SIEW U* — ZJAZD 
.WICI*

Jak się dowiaduje agencja Kabel, czy 
nioue są obecnie przygotowania do wal 
nego zjazdu Związku Młodzieży W eJ 
skiej TM’. W ici. Przed zjazdem ogalnopol 
skim odbędą sie jednak zjazdy powiato 
we i wojewódzkie tej organizacji.

ROZMOWY PREZ. KW APIŃSKIEGO

Donoszą nam z Łodzi, iż prezydent 
Kwapi ński przeprowadził ostatnio szercg 
rozmów z przedstawicielami różnych 
grup ludności łódzkiej i zrzeszeń zawodu 
wych bez względu na ich sympatie pcH

Pelion44 nie odnalazły śladów storpedowana 
go statku. Warunki atmosferyczne na Atl to 
tyku są znakomite, widzialność doskonała. 
Oba statki przeszukały w ciągu nocy i por to 
ka wielką przestrzeń bez rezultatu. W ;dług 
wiadomości —  Horta na Azorach, statki, któ 
t«  przybyły do portu w piątek, spotkały c i  
południe od wyspy Fayal dwie łodzie p >•! 
wodne nieznanej przynależności państwowe]

Zdradzany mąż
ZABIŁ NIEW IERNĄ ŻONE 

C iężkie było życie m ajstra kołodziej 
sk iego  P io tra  Fedorczuka w PzeszoraeJ, 
którego żona Maria zdradzała tak be* 
w slyu m e, że sta ł s ię  x*ośmiewiskiem cau»i 
okolicy.

W  grudniu ub r. żona jego  za p ra g ię
ia  pojechać do sw ej m atki, która sie  cn» 
szyła  taką sam ą sm utną sław ą jak ona. 
rto Sokołów ki. — Mąż jej zakazał wy.m* 
Ju i na leni tle  doszło do gw ałtow nej 
sprzeczki, gdyż w ieczn ie zdradzany mąż 
w ręcz jej ośw iadczył, że podejrzewa ja  
że m a «c.hadzkę ze sw ym  przyjacielem  

Tlona go obsypała  w odpowiedzi na <<* 
stek iem  obelg. D oprow adzony do rozpa 
czy  Fcdorczuk zadni jej oh echem  sieki*  
ry /trzy  c io sy  w  głow ę, poczem perlem po  
biegł do policji, krzycząc po drodze, że 
zabit żonę. Fedorezukow a rzeczy w ist i« 
en  skutek zadanych jej razów — zm ar 
la.

Sad okręgow y skazał żone.bóicę na 5

i, lak w Trzeciej
Erbhof, Hitlerjugend, Arbeitsfront rtd.

KGWNO, 23. 2. PAT. Po ogłoszeniu usti- 
wy o  „Zagrodzie dziedzłćznąj44 na rozkaz dr. 
Neumanna został założony w kraju kła; 
pedzkim związek „Hitlerjugend'4 Nn cze.ię 
związku stanął Lapins, który podlega bezpo 
średnio dr. Neumannowi. Związek obejmie

całą młodzież kraju kłajpedzkiego.
KOWNO, 23. 2. PAT. W Kłajpedzie odby 

ło się zebranie założycieli „Frontu Pra-y’ , 
zorganizowanego na rozkaz przywódcy Nican 
rów kłajpedzkićh dr. Neumanna, we Ilu'- 
wzorów unrodowo-soejal i stycznej Rzeszy.

Organizacja frontu została powierzona c<łon 
kowi dyrektoriatu kłajpedzkiego Monteiiowł 
Ma ona być zakończona w dniu t świetni* 
hr. Front pracy — według „Memeler Da tu4 
bot44 —  lizcy już obecnie 3 tys. członków

A D  A H C Z E M JS W

P r z e k l ę t a
M I Ł O S Cf - o w .e s t

7 ®
A tymczasem w p ryw atne j konina 

cie p an a  m arszałka Łopacińskiągo, 
mieszczącej się w oddalonej części 1 * 
mu, zgrom adzili się. co znaczniejsi 
przyjaciele S trutyńskiego, wieńcem 
otacza h c  a ro ta  i madame F nćhv’ rr' \  ; 
słuchając rad  starego m arszałka, jak  
postąpić i jak  zachować się m ają.

— Jeżeli ichmość państw o pragnie 
cie napraw dę pokoju i zgody — Per
sw adow ał pan "marszałek — należy z 
Ciechanowieckimi podjąć bezpośrednie 
rozmowy* do których tak  ta  strona, 
o ile wiem — je s t skora  Dość już  tych 
waśni, dość krwi rozlewu. Czasy idą 
n iespokojne, naw et groźne, w których 
n iezgoda przyczynić się może tylko do 
rozryw ania  jedności i spójni naród-#- 
wej.

— Ja n i w am i nie-wszczynał — od
rzekł ponuro  S tru tyńśk i. — Czyniłem 
w szystko, aby’ miedzy obu frakcjam i 
m ir postanow ić, córę własną na zakład 
niczkę tego pokoju dałem. Nie m oja 
w ina, iż inteneyj moich uszanować nie 
po trafiono  i  nie cheano.

— N ie  czas, mości g rafie , na  wy- 
nominlri — przerw ał surowo m arsza

lek. — Przeszłość m inęła i nie wróci. 
Nam z żywym i trz a  iść naprzód, bo 
um arli nie w staną.

  Zaliż śm iertelnie pokrzywdzony
pierwszy rękę ma wyciągać do zgody 
cło krzyw dziciela? — sp y ta ła  śliczna 
pani Jadw iga.

— D zisiaj nie masz tu  ani po
krzyw dzonych ani krzywdzicieli. OD o 
strony na rów nych praw ach sta ją . A 
skoroście już  w aćpaństw o m nie media 
torem  ustanow ili, .przeto z mo.cy< mej 
godności pytam : w ojna czy pokój?

— Raczej wojna na śmierć i życie, 
niźli pokój z wrogami śm iertelnym i!
— zawołała mściwie i groźnie m adam e 
Hedwige.

S tru tyńsk i milczał, ta rg a ją c  w ąsi, 
korniltoni wyprężyli się groźnie i m i
mo woli ręce na głowniach szabel i <- 
łożyli. M arszałek pow stał. Raz jeszcze 
Spróbował pośrednictw a.

— Rozważcie dobrze w aćpaństw r ,
— odezwał się znowu — Zostawiam  
wam pół godziny do nam ysłu i nara
dzenia -się. Spraw a jest niezm ienne 
ważna dla obu stron, ale dla pana, 
mośei g rafie , o wiele ważniejsza, niż 
d la  panów  białoruskich.

M arszalek odszedł, zostaw iając f  i- 
m iliantów  samych. Chwilę trw ało  mię 
dzy nimi milczenie, bo nikt pierwszy 
nie chciał decydować swoim słowem o 
wojnie lub  pokoju. In ic jatyw ę ujęła 
w swoje ręce piękna pani.

— Nie masz pokoju! — rzekła 
tw ardo. — Nie m yśm y wszczynali owa 
w aśnie i niepokoje, nie nam przern 
pierwszym  występować z gałązką ..liw 
ną. W ywołali panowie białoruscy woj 
nę — niechże ją  m ają. Żadnych pak J 
wad. żadnych rozmów waśpanowie.

— Tak, tak , waszmościo.wie, me 
może być pokoju, dopóki szanse obu 
stron  nierówne — podtrzym ał córkę 
g raf S tru tyńsk i, k tóry  zdołał już  etr-.ą 
snąć się z zam yślenia i znowu przybrał 
tak  zw ykłą u niego minę ironiczną i 
pewną siebie. —  Chociaż panowie bia
łoruscy infam isa ze m nie  zrobili, cho
ciaż postarali się o ów w yrok trybu 
nału wileńskiego do nieba o pomstę 
wołający — przecież nie ugnę się yo- 
bec nich. Oni chcą pokoju — dobrze, 
niechże go. sobie szukają, ale ja  p ier
wszy reki do 'zgodv nie wyciągnę.

—  W ojna, waćpanowie! — zawo
łała znowu m adam e Hedwige. — Woj
na aż do zwycięstwa. Nie wolno nam 
myśleć o pokoju, nie wolno nam zap r,e  
staw ać walki, dopóki chociaż jed u i 
Ciechanowiecki po tej ziemi stąpa.

— Zatem  — wojna! — wyrzekli
komiltoni ,

  Aby im zaś okazać, iż, turmo
zerw ania pokoju, nie lękam y ich się - -  
nodjęła znowu pani Jad w ig a  — pój
dziemy na salę balową, aby im to za 
świadczyć naszą tam  obecnością.

T ak  zatem, mozolnie zadziergaoa 
nić pokoju, rw ała się znowu. Pan  m ai 
szałek Łopaeiński szczerze był zma t  
winny takim  stanem  rzeczy, ule m aj ąJ 
słowo s ta rosty  opeski ego, nie ni epok ł 
się wielce, iżby na balu w jego domu 
do rąbaniny przyjść miało.

Tymczasem pan Ja n  Ciechanowów.ki 
krąży! po sali balow ej, blady jak  trup , 
w patru jąc  się w drzwi i w y rzek n ij:, 
kiedy nareszcie ukaże się urocza Giga. 
Zbliż J  się do niego b rat Michał, sta  
rosta dom aski i rzekł:

— Jak o ś  nie Spieszno temu m K  
misowi do rozmów^ Snać p g a rd z i 
różdżka oliwną, k tó rą  mu posłałeś.

— Może nie m asz go tu  jeszcze?
— Przeciwnie, dawno już  przybył 

Albo wica: rozmawiać nie chce z naud, 
albo stchórzył niegodnie.

P an  J a n  doznał bolesnego ukłucia 
w serce. On ani na chwilę nie mógł i 
nie. chciał przypuścić, aby m iał nie z.» 
baczyć Jadw ig i i, jeśli nawet ’ o 
rozm awiać z nią, to  choćby ty lko n> 
patrzeć.

Ale nie on j.eden ty lko  zdenerwo
w any był nu te i sali. Nienokój wv 
nikły z oczekiwania, udzielił się wszy
stkim  kmurltonom frakcji księcia P s 
nie K ochanku. zwłaszcza bliżej eałej 
spraw v stojącym .

  T cóż Jnnie? — przysunął się
kasztelanię Górski do s ta ro s ty  opeskis 
go. — W alptirg ia nie ukazine się ia 
koś; n ia obce fmnć.ówa M^dita uciań
ska pokazać nam się na oczy.

d. c. n.
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WI E Ś
olbrzymi kompleks 

zagadnień
K ilkudziesięciu posłów zapisało się  

do głosu, gdy na porządek obrad Sej 
mu weszło rozpatrzenie budżetu m ini
sterstw a rolnictwa, a więc tym  samym  
i całokształtu zagadnień, związanych  
z w sią i warstwą rolmot va

^ tej obszernej dyskusji wyciągnąć 
można szereg bardzo ważki'.h obser
wacji i postulatów.

Nasza produkcja rolna • może być 
lin iało podwojona — słysz d o m y  po
ważne głosy; w ieś może pracować in
tensyw niej, niż dotychczas i bardziej 
nowoczesnymi metodami. Codziennie 
marnujemy na wsi kilka m ili »"ów ro- 
botniko-dniówek, gdyż m iliouy ludzi 
na w si naszej próżnują lub pracują  
nieproduktywnie...

W ieś nasza — słyszeliśm y w tej 
dyskusji — przepłaca wciąż za wyroby  
przemysłowe; gdyśm y zajęli Zaolzie, 
okazało się, że tam były ceny a n y  ku- 
łów przemysłu o 2r)— 40 proc. ta ń sze ..

W ieś nasza — podkreślono — m us5 
być ogarnięta mądrą i przewidującą  
polityką finansow ą i kredytową, gdyż  
zarówno tani wyrób przem ysłu, sp ro
w adzany na w ieś, jak i tani a dostępny 
kredyt dla chłopa um ożliwiają opła
calność pracy rolnej i hodowlanej.

W ieś nasza —  utrzym ywano •— 
musi być w ciągnięta w  orbitrę tran  
stakeji m iędzynarodowych, obrotu ek
sportu z naszej w si zagranicę muszą 
w ykazać choćby taką dynam ikę, ja k ą - 
osiągnęły np. na L itw ie lub w F in 
landii.

W ieś nasza — wywodzono — musi 
nareszcie stworzyć racjonalną organi
zację rolnictwa, które jest i rozbite i 
podzielone na dzielnicowe organizacje  
i ow ładnięte szkodliwym  duchem k la 
sowym.

W ieś nasza — podkreślano — musi 
w yzw olić się ze zbędnego importu. Po 
cóż np. sprowadzam y za 18 miln. zł 
rocznie skór, gdy mamy w kraju 6 m i
lionów krów? P o  cóż w ysyłam y zagra  
nieę surowe jagody, by sprowadzić z 
*f‘granicy soki jagodowe?

Oto, zaledw ie kilka spraw z olbrzy 
miego kompleksu, które zostały poru 
*z‘>ne ostatnio na plenum Sejmu.

Klam rą, spinającą w szystk ie te p o 
stulaty i wnioski, w szystkie te abser 

' ^ucje i doświadczenia, poczynione  
Pfzez kilkudziesięciu posłów , było w iel

zagadnienie —  kultury wsi.

In tensyfikacja  pracy na roli, i jej 
Unowocześnienie, i zatrudnienie m ilio  

rzesz, m arniejących na wsi, i 
oprow adzenie racjonalnej organizacji

samorządzie rolniczym  — w szystko  
. jest uzależnione od w ydźw ignięeia  

naszej na w yższy poziom kultu - 
ra*n '̂ł od przetworzenia —  zwłaszcza  

'  c, ®o pokolenia na w si — w  działu  
uzbrojonych nowoczesną kulturą 

0 n,ezą j obywatelską.

chł^1U więcej ludzi młodego pokolenia
°Psk u go  w ejdzie na te drogę — 

Prędzej rozwiążem y większość  
’’ ^atów  i potrzeb najliczniejszego
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Ameryka porzuciła izolacją
Układ monachijski źródłem radykalnej zmiany

W aszyngton, w lutym .
W  opinii 1 polityce am erykańskiej Joko- 

nal się przełom. Okres izolacjonistyczny, ktń 
rego najważniejszym i podstaw am i było uchy 
lenie się Stanów Zjednoczonych od udziału 
w Lidze Narodów i Akt N eutralność m ający 
je  ochronie od udziału w wojnie, zakończył 
się. Układ m onachijski był źródłem  tej rady 
kalnej zm iany. O pinia am erykańska doszła 
do przekonania, że wybuch w ojny między 
blokam i faszystowskim  i dem okratycznym  
pociągnie za sobą jej udział w walce,' tak ze 
względów ideologicznych, jak i realnych, aby 
wziąść udział w przyszłym ukształtow aniu 
sił. Zm iana ta w opinii przejaw ia się i  opie
ra  na w ielu czynnikach, z których jedne t '. \  

zm ienne, a inne trwałe.
Do zm iennych należ.y falu jąca szeroko w 

Stanach, jak nigdzie indziej, op in ia  p u 
bliczna.

iff
arobneszczegóływpływaw
n a  w ażne rozstrzygn ięcia

i  NOŻYKÓW »ECUPSE
-*»

(Korespondencja własna „Expresu  Zagłębia")

Dowodem, jak dalece obywatele to tej-, 
in teresują się zagadnieniam i politycznymi, 
jest fakt, że w czasie przesilenia czechosło
wackiego 50 tys. w łaścicieli samochodów 
nabyło ruchom e aparaty  radiowe. Z a in t lo 
sowanie spraw am i św iata jest szczególnie 
żywe na wybrzeżach A tlantyku 1 Pacyfiku 
ale i wnętrze k ra ju  również się zbudziło i 
bierze jak  najżywszy udział w rozgryw ają
cych się wypadkach,

W  ocenie układów m onachijskich prze 
ow,stawiają się sobie w Stanach Zjednoczo
nych trzy opinie. Pierwsza pochw ała Cham 
berlaina za to, że uratow ał pokój i żc po
święcił Czecho-Słowaeję, k tórej nie dało się 
obronie. Druga jest zdania, że H itler i Mus 
solini nie chcieli wojny i że zdecydowane 
stanowisko F rancji i Anglii byłoby skłon fu 
państw a totalistyczne do odwrotu. Trzeci 
odłam idzie jeszcze dalej, wychodzi z za ła
żenia, że m usi dojść do światowego starcia 
i że szanse obozu demokratycznego zm arno
wane, zdaniem tego odlaniu opinii, prz 2  

Cham berlaina we wrześniu, były wtedy wię 
ksze, niż obecnie.

Niesłychanie ważnym  czynnikiem  w  t -  
pinii i nastro jach jest stosunek Stanów do 
Anglii- Amerykanie zdają sobie spraw ę z 
tego, że w ciągu w ieku poprzedzającego w oj
nę światową, najpotężniejsza na świeeie ’o- 
ta  angielska była wałem ochronnym  I dla 
Stanów Zjednoczonycłi, które dzięki niem u 
mogły rozwijać się spokojnie i n ie  zbroić się 
zbytnio. Przewaga floty angielskiej unie
m ożliwiała prowadzenie wojny św iatow ej o 
ile by Anglia nie życzyła by sobie tego. 
Zbrojenia m orskie Niemiec przed w ojną s ta 
ły się jednym  z powodów wybuchu. Obecnie 
flota angielska jest równie silna, jak  po
przednio, ale Anglia przestała być wyspą, 
jest zagrożona przez lotnictwo niem ieckie, 
dokąd jeszcze silniejsze od angielskiego. 
F lo ta angielska w razie konflik tu  m usiałaby 
w ystąpić na trzech polach w alki, na morzu

SZK O Ł A  P O W S Z E C H N A  IM. M A R S Z A L K A  ŚM IG ŁEG O
W  W A R S Z A W IE

RY D ZA

O d b y ła  się w  W arszaw ie  u roczystość 
n a d a n ia  szkol-e pow szechnej n r . 48 nazw y 
J m ie n ia  M a rsz a łk a  Ś m ig łego  - R ydza- 

N a  zd jęc iu  — m om en t u roczystego  po
św ięcen ia  sz ta n d a ru  szko ły  p rzez  p re fe k 

t a  szkoły  ks. W aszaka . w  obecności p rzed  
e taw ie ie la  P . M a rsz a łk a  Ś m igłego  R y d za  
gen. B ończy-U zdow skiego i k o m ite tu  r a  
J z :ciełsk iego .

Na szpaltach pism
PLENARNA DEBATA BUDŻETOWA

^ Pol,l6ee odłamu ludności.
B. S.

M arsza lek  S e jm u , Prof. W acław  M a 
kow sk i udzie lił w y w iad u  członkom  K lu  
bu S praw ozdaw ców  P a r la m e n ta rn y c h .

M iędzy in n y m i M arsza łek  M akow ski 
po w ied z ia ł:

Szczególnie ciekawa była rozpraw a nad 
budżetem rolnictw a — brało w niej udział o 
koło 50 posłów, dwa razy zabierał głos p. 
m in ister rolnictw a, opow iadając na zarzuty 
i pytania.

Nic zresztą dziwnego: w narodzie rolni 
czym, jak nasz, rolnicy muszą być w Sejmio

liczni, a spraw y rolnictw a m u s z ą  
zajmować wiele uwagi.

Doniosłość tej dyskusji polega przide 
wszystkim na tym, że posłowie mówili o spra 
wach, które żywo odczuwają i dlatego, że je 
żywo odczuwają.

Nie chodziło o to, ażeby nastaw iać je Ino 
stronne oświetlenie zagadnień w  rależno t-j 
od politycznego stosunku mówcy do- m inistra 
Ale chodziło o to, żeby zagadnienie oświatlo 
ne wszechstronnie mogło znaleźć rozwiąza

Północnym, Śródziemnym i na Dalekim 
W schodzie, m ając przeciw sobie floty n ie 
miecką, włoską i japońską. Stosunki a.igiel- 
sko-am erykańskie są bardzo ścisłe i serdecz 
ne, ale wobec zmiany pewnej w pozycji A n
glii — Amerykanie doszli do przekonania, 
że muszą przestać być obserw atoram i i 
wziąć cznny udział w w ydarzeniach świato 
wyeb

Z  W.

Min. Ciano gościem
POLSKI

W sobotę stanie na ziemi polskiej przed
stawiciel W łoch faszystowskich, najm łodszy 
w Europie m inister spraw  zagranicznych, 
36-letni hr. Galeazzo Ciano, k tóry  przybędzie

M I N I S T E R  SPR.  ZAGR.  I T A L I I  
TIR. GGAEEAZZO CIANO.

do Polski wraz ze swą żoną Eddą, córką 
Mussoliniego, oraz szeregiem towarzyszących 
m u osób ze świata dyplomatycznego i dzień 
nikarskiego, wśród których będzie rów nie 
główny publicysta faszystowski, redaktor 
polityczny „Giornale d ‘Italia“, V irginio G ic- 
da. Czterodniowy pobyt w Polsce m in. Ciano 
będzie oficjalną rewizytą, złożoną w odpo
wiedzi na wizytę min. Becka we W łoszech 
w ms»cu ubiegłego roku.

Od czasu zeszłorocznej wizyty m in. B ereą 
w-Rzymie m iały miejsce w Europie doniosło 
wydarzenia, które dw ukrotnie zm ieniły układ 
stosunków i sił w strefie wspólnych zainte 
resowań polsko-włoskich. Nie zabraknie więc 
tem atu do rozmów między m inistram i spraw 
zagranicznych obu państw’. Tem atu tego do
starczy rów nież ogólne położenie m iędzyna
rodowe.

nie, dyktowane względami dobra powszechne 
go.

Muszę wreszcie podkreślić, że .nój apel 
do posłów, aby unikali powtarzania i dążyli 
do treściwego w yrażania swych myśli, zna 
lazł należyty oddźwięk.

Zestawiając np. liczne przem ów ienia na 
pokrewme tem aty spraw  rolniczych, albo na 
tem aty dotyczące spraw  oświecenia — muszą 
stwierdzić, że naw et kiedy mówiono o tym 
samym zagadnieniu szczególnym, sta rm n  
się ująć je wT sposób indyw idualny, oświetlić 
z różnych stron, że wreszcie n iejednokra nic 
w 10-ciominutowym przem ówieniu umiano 
zawrzeć szereg cennych i głębokich spotize- 
żeń

Streszczenie dyskusji polegać m usiało z wy 
kle na jej „odw adnianiu"; — obecnie to za 
danie „ odw adniania" podjął sam Sejm 
Myślę że ta ,,m elioracja" podniesie zarówno 
wydajność jak  i wartość pracy sejm uvej. 
Rad będę jeżeli będzie ona dotyczyła nie 
tylko dyskusji, ale i  uchw alanych ustaw "
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Profolewif# dniar

Muszą się znaleźć fundusze
na ouciowę mieszkań dostępnych dla robotników
W srdd w ielu spraw , k tó re  wciąż 

jeszcze czekają właściwego rozw iązania, 
n iew ątp  iwie na  jednym  z pierw szych 
m iejsc postaw ić należy spraw ą budowuic 
tw a mieszkań.

M ieszkań społecznie najpotrzebniej 
szych, a wiec tak ich , k tó rych  budowa, 
a zatem i czynsz byłby w odpowiednim 
Stosunku do zarobków św iata  pracy.

89 proc. pracow ników  um ysłowych za 
cabia eto otK) zl. hi a m ieszkanie wydać za 
tam może eto 60 zl. Przeciętny zarobku 
robo tn ika wynosi około 1.50 zł na ranę 
ezkuuie poświęcić on może zatem , m axi 
mum '25—30 zl. Ale w obecnych w aran  
kacb m e może znaleźć za tę  cenę w na  
izycti m iastach  przyzwoitego m ieszkania, 
odpow iadającego zarówno pod względem 
zdrowotnym, ja k  i wielkości jego rodzi 
nie.

W  tym  tkw i przyczyna tak  złych wa 
runków  m ieszkaniow ych naszego św iata  
p ra c y .

77 Polsce 68,7 proc. m ieszkań m iej
skich — to m ieszkania 1 i ?-tzbowc W 
m iastach angielskich  natom iast 65,2 proc 
stanow ią m ieszkania 4-ro i więcej izbo 
we. Fodobuie w Niemczech, gdzie 30.8 
proc. — to  m ieszkalna 3 i 4-izbowe. D r.a-* 
ten ty p  mieszkań stanow i zaledwie 31 
proc. A że p rzyrost n a tu ra ln y  w Polsce 
je s t dość wysoki, koszt zaś w ynajęcia 
większego m ieszkania, odpowiedniego do 
zw iększającej się rodziny, jest niedostęp 
ny dla przeciętnego pracow nika, czy to 
fizycznego, czy um ysłowego — w ynika 
stąd  straszliw e przeludnienie mieszkań. 
Ody w Polsce w m ieszkaniu l-i/how ym  
mieszka przeciętnie 3R5 osób, w dwuizbo 
rym  — 2.25, to w A nglii jednoizbowe 

m ieszkacie za jm u je  1,9 osób, dwuizbowe -  
1,5 osób

jłiu.e nueszkaina u  nas są więc prze 
Iimmoue w sposob niespotykany w L in o  
pic.

vv tycli w aiuniiach trudno oczywiście 
mówić o zachow aniu jak ichś chocby tle  
lu en la rnych  przepisów higienicznych, 
czy o racjonalnym  odpoczynku po p ra  
cy w domowym zaciszu.

Pom im o > takiego s tan u  rzeczy — w 
•miastach naszych nie irm w ystarczające 
go za in teresow ania spraw ą budow nictw a 
w iesz kani owego.

W im ię bezstronności na uspraw iedli 
w ieaie zarządów m iejskich trzeba siw m r 
dzic, że potrzeby naszych m iast są o brzy 
w ie. środki zaś, k tórym i rozporządzają 
przew ażnie n iew ystarczające. W inę pono 
»i tu  w znacznym stopniu d ługoletn ia  f i  
ta l  aa  gospodarka naszych m iast, kiedy 
to  zadłużenie rosło ponad stan . Dziś’ k*e 
dy finai se m iejskie są już uporządkowa 
ne, poprzednie błędy ciągle jeszcze obcią 
ża ją  gospodarkę. P rzy jść  jednak m us' 
czas, kiedy nareszcie dać będzie tnozn« 
w arstw om  pracującym  możność ludzkie 
go m ieszkania.

N ajw ażniejsze zaś jest, by nie z fu a 
dnszów publicznych nie marnowało, 
by przeznacza je  obecnie wyłącznie na 
m eszkania  społecznie najpotrzebniejsze,

Ic m .sk  artystyczny
W CZELADZI.

W sali kina „Czary" zorganizowany zo
stał przez komisariat p. p. w Czeladzi pora 
nek z wielce urozmaiconym programem, z 
którtgo dochód w sumie ponad 350 zł prze 
kazano na cele rodziny policyj ,e| w powie 
cie będzińskim.

Na program złożyły się tańce góralskie 
różne insce *'zacje, z których najlepiej podo 
bała się inscenizacja p. t.: ,,Nie p'cprz Pie 
trze wieprza pieprzem" i „Jak żuk sobie żon 
ki szuka" — dalej śpiew p. Kupki .story wy 
konał kilka aryj oraz solowy wysvp p Dzi • 
dzica który popisywał się na akordeonie. 
Nie mniej podobały się wys'epy dzieci ze 
szkoły nr. .6 na Piaskach i ze szkoły nr. 4 
w Czeladzi.

Całość b. starannie opracowali p. tlelena 
Sz CZerbnwA,

tak>e, kóre rozładu ją  obecne przeludnie 
nie

W  r. 1925-ym budow aliśm y — wszy3t 
ko jedno co. Tyle było do zrobienia, ze 
każdy nowy budynek napaw ał nas r a  
dością. Nie zastanaw ialiśm y się nad jego 
przydatnością. W dwa la ta  później zaczę 
h śm y  s ię  już zastanaw iać, co mam y bu 
dować. Zauw ażyliśm y bowiem, że pienią 
dze z funduszy publicznych szły n a  wie! 
kie, luksusow o m ieszkania d la  ludzi za 
możnych.

U stalono wówczas, że trzeba budow ać 
m ieszkania m ałe, dostępne ludziom  ran ie1 
zamożnych. Za tak ie  p rzy ję to  uw ażać

m ieszkania, k tórych  powierz linia nie 
przekraczały  19® m tr. kw.

Teraz po 12-tu la tach  doszliśmy do 
przekonania, że m ieszkania m ałe to ta 
kie k tóre nie przekraczają  80 n d r. tw . 
Tymczasem okazuje się, że i m ieszkania 
o takiej pow ierzchni w ypadają  zbyt dro 
go dla św iata  p racy . Ludzie pracy mo,rą 
w ynajm ow ać m ieszkania 1-izbowe o po 
w ierzchni użytkow ej 35 — 40 m tr. kw„ 
dwuizbowe o pow ierzchni 45— 65 m tr. 
kw.

To też na  tak ie  w łaśnie m ieszkania 
w inny zostać zużyte fundusze publiczne.

Rabe.

99
Scsnowiec, ul. 3-go R.

Teł. 81-301 62 735 Podziemia 62 791.

Na okres POSTU polecamy wielki wybór 

RYB, KONSERW i PRZETWORÓW RYBNYCH.

WŁASNY BASEN z RYBAMI ŻYWYMI. 

TYLKO W „SAVOY'u ’ ZDROWO. SMACZNIE I TANIO.

Ostatnie dni występów duetu: ENA et CONSTĄNTI
i ZOSII CZARSKIEJ

Nieuczciwy narzeczony
s k r a w  na rok więzień a i zwał przy włjsnzoaytb piaięfcy

D r z a z g i

We w rześniu ub. roku  28-letn i rysów  
n ik  N uchym  M irowski z Sosnowca ud. 
Targowa 18) poznał o rok m łodszą od 
siebie E sterę H aup tm an  % Sosnowca i po 
pew nym  czasie odoyiy się ofic ja lne zarę 
czyny. Ze wzg.ędu jednak  n a  to, iż narzo 
czony był chwilowo bez p racy , rodzina 
E stery  w yasygnow ała 2760 złotych na za 
łożenie k liszam i, k tó rą  prow adzić m iał 
M irowski, jako  fachowiec.

K liszarn ia  m iaia  być w lasiioscą  rodzi 
ny tłaup tinanów  do dnia  ślubu , poczer, 
m iała  przejść n a  w łasność E stery  jaka  
posag.

M irowski w raz z przyszłym  szwa 
grem , Ickiem  H auptm anem , naby ł kii 
szarnię, płaeąc za nią 2.700 złotyeh. W li 
nopadzie  ub roku. kiedy jednak  k liszar 
ma poczęła źle prosperow ać, w tajem ni 
cy przed je j w łaścicielam i,
M irowski sprzedał ją  za 12M zł., pie 
niądze przyw łaszczył sobie a jedno, 
czesnie ostygł w swych zam iarach  ma try

m onialnych.
Na iiezuio in terw encje narzeczonej, Mi 

row ski był nieczuły, wobec czego E stera 
H  złożyła skargę  do p rokura to ra , który 
nieuczciwego narzeczonego pociągnął do 
odpowiedzialności k a rn e j i N nehym  Mi 
row ski zasiad ł na ławie oskarżonych w 
Sądzie O kręgowym  w Katowicach.

Do fak tu  sprzedaży k liszam i przy
znał się, zaprzeczał jednak, jakoby p<e 
niądze uzyskane ze sprzedaży, przyw ła 
sączył sobie. M ial on za nie założyć inny 
interes, na k tóry  naw et w ydatkow ał już 
509 złotych

.świadkowie zeznaniam i swym i zaprze 
czyli jednak  tw ierdzeniom  oskarżonego, 
wobec czego sąd skazał N ucbym a Mirów 
skiego n a  rok  więzienia, a  jednocześnie 
w yznaczył dw uletni te rm in  do spłacenia 
kwoty 2.760 zł.

Na w niosek zastępcy poszkodowanej, 
sąd ponadto zasądził sym boliczną złotow 

j kę za krzyw dy m oralne.

Co raihił
J a k  baba nie m a kłopotu -  kupuje 

sobie prosię M ag istra t Tarnow skich ii or 
kupił sobie dla odiniany„. psa, Za 169 «ł, 
żeby pi.now ał parku  w porze gdy wszy
scy szanujący się obyw atele powinni spać

Ale piesek jakoś nie przejął <di, sw oją 
rt*’ą N ieznani spraw cy ścięli kilka drzew 
k tóre  sk rad li.

O w ypadku tym  relacjouuje  jed n a  z 
gazet śląskich: „W tym  sam ym  czasie 
kiedy złodzieje ścinali drzewa w parku  
nieś, pi-zeznaczony do stróżow ania, ka.sał 
ludzi na  drugim  końmi m iacta '.

No i co z tak im  zrobić? Zwłaszcza, że 
to  i" ż  pono czw arty tak i wypadek.

1S6 zł. ,.poszło na  psy* i do tego jeszcze 
kłopot. wini.
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P r z i f  t f łn m n ik u
NADIO NAKZEDZiEM  ZW ALLZANIA 

ANALFABETYZM U
Pod hasłem  ,ę.\w damy a rm ii ani 

jednego ana lfabe ty  ’ — rozpo‘-ząi fundusz  
P racy  akcję kursów dla pizedp-itorow ycij 
anallabetow , działających głownię na te 
rcm e Kresów W schodnich i za trudn ia ją  
eyeh bezrobotnych nauczycieli. W ak ji  
tej ogrom ną pomocą sta je  się radio. Ra 
dioodbiorniki są centrum  zaiuteresow ar ia 
św ietlicy i najła tw iejszym  spoo'dem  sku 
pienia analfabetów  W kursach wykt* 
dowcy o p iera ją  się w ogrom nej mierze 
na iiroąram ie radiowym . Rano o godz % 
i przed południem  o godz. 11 słucha się 
undycyj szkolnych a po południu łapie 
się audycje  rozrywkowe, m uzykę łub sl® 
c iow iska , zwłaszcza o charak terze  re g n  
iian y m .

Trzeba zaznaczyć, że w niektórych 
ośrodkach rad io  było doląd zupełnie 
jeszcze nieznane wzbudza więc teraz zr(1 ni 
m iałą sensację. Tak up. w Solk 'enikach, 
gm inie pow. w ileńsko - trnckieg'i na U"0 
czystym  otw arciu k u rsu  dla przclpnhoro 
wych zainstalow ano po raz pierwszy w 
wsi rad ioodbiornik  i wszyscy — pro*'Z 
gości, uczestnicy uroczystości po raz 
,'icrw azy słyszeli audycję radiow ą 

Inspektorzy  kursów  stw ierdzili, że wy 
inki p rac  są bez porów nania lepsze w 
ośrodkach, gdzie is tr ie ją  a p a ra ty  r a d o  
we. to  też Fundusz P racy  wszedł w pc-o 
zum ienie ze froołecznym Kom itetem  Ra 
d ii  fonizacji K ra ju  dla wsnńlnej akcji 
na  tym  tak  ważnym odcinku.

U a M y  s a j ^ s i

goUj,
fr li

Pijani awanturnicy napadli na dorożkę
Bagnetem przebito pasażera i poturbowano dorożkarza

Ul. Legionów w Dąbrowie Górniczej by 
ła widownią krwawego zajścia. Kilku po ł 
chmielonych awanturników zatrzymało w pi 
jackim ferworze przejeżdżającą dorożkę.

przy czym jeden z pijanych rzucił w woźni 
cę cegłą, trafiając go w głowę, pozostali zai 
poczęli atakować pasażera.

Między woźnicą a awanturnikami wy w ą

Uchwalenie podatku od psów
przez rad< pow at w Zawierciu

Pod przewodnictwem starosty mgr. 
E. Trznadla odbyło się plenarne posiedzenie 
rady powiatowej, powiatowego związku sa 
morządowego w Zawierciu.

Uchwalony został preliminarz budżetowy 
na rok 1939—40, który tak w dochodach jak 
i rozchodach zwyczajnych i nadzwyczajnych 
wynosi sumę zł. 780 333.

Nowością w tym budżecie jest uchwalony 
przez radę, a dotychczas nie pobierany p o l l  
tek od psów łańcuchowych i domowych.

W  myśl uchwalonego statutu, każdy wieś 
niak posiadający więcej jak jednego psa, bę
dzie zmuszony od drugiego psa łańcuchowe 
go płacić 2 zł. rocznie, od trzeciego 3 zł.

Pieski domowe ocenione zostały wyżej 
gdyż od drugiego płacić się będzie zł. 3, od 
trzeciego zł. 5.

Uchwalenie tego podatku motywowine 
jest wyczerpaniem wszelkich możliwych źró 
deł dochodu.

zała się bójka. Na pomoc oblężonemu ra 
wszystkich stron woźnicy pospieszył pasażer 
dorożki Zygmunt Łazarz' (Dąbrowa Go ni 
cza, ul. Starobędzińska), któremu awanturnl 
cy przebili bagnetem plecy, uszkadzając mi* 
ciężko płuco.

Sprawców zajścia, które wywołało wiel
kie zbiegowisko ludzi, ujęto. Byli to mie
szkańcy Dąbrowy Górniczej: Zygmunt
Swiech (ul. Legionów 133), Leon Nowacki 
(ul. Wiejska 2), Tadeusz Adamczyk (ul Hi* 
ron'mska Górna 8), Zygmunt Chytry (uiha 
Legionów 115) i Edward Knapik (ul. Zictu 
na), przeciwko którym odbyła się rozprawi 
w Sądzie Okręgowym w Sosnowcu.

Sąd skazał Świecha, któremu udowodnią 
no,iż przebił on bagnetem Łazarza, — na 
dwa lata więzienia, pozostałym zaś oskarżo
nym wymierzył kary od siedmiu do 9-du 
miesięcy więzienia.
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Cudowne ocalenie górników
7 godzin zasypani pod ziemią

Wczoraj rano, o godz. 6 wydarzy! się n* 
biedaszybie pod Łagiszą wypadek, który 
omal m e spowodował śmierć dwóch bezro 
Potnych górników.

Oto w czasie pracy na dole, gdzie wybie

N A  SREBRNYM  E K R A N IE .

P r z e k l ę t a
W  KINTE „ZAGŁĘBTE“.

W  kinie ’,ZttgL,bie’“ w  Sosno w m  wyświe 
tlony jest film  ,,Przeklęta" oparty na pięknej 
noweli Prospera Merimee p, t.: „Ą.u-menA 
Akcja rozgrywa się pod pełnym mewystowio 
nego uroku niebem Andaluzji. Pod tym me 
bcm kojarzą się losy młodego oficera i j-ięk 
nej, ale chytrej Cyganki, której postępowa
nie doprowadza w końcu do śrmerci zakocha 
nego oficera. Przed śmiercią młody oficer 
popełnia czyn, który go rehabilituje w o 
esach swych kolegów.

N i/m a oryginalna muzyka hiszpańska, a 
Szczególnie miłe piosenki stanowią do-konn 
te uzupełnienie akcji. Role główne kreują 
doskonała tancerka hiszpańska IMPER TO 
ARGENTINA iakn .Carmen*' oraz to*kona 
fy o niezwykłej męskiej urodzie i marzących 
oczach Friedrich Renter, jako młody oficer. 
Film  ten cieszy’ się wielkim powodzi rie.m 
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Miodv wyko!dervec
Z D ĄBRO W Y SCH W YTANY  

W KATOW ICACH
W środę wieczorem  aresztow ano w Kr 

towieaeh b. ucznia SI. Technicznych Z a 
kładów  18 letn iego  S tan isław a  Kozdomn 
z T.nbrowy, poszukiw anego od dłuższego  
czasy przez sąd w Dąbrowie i w i d o k  rot 
n ie  już karanego.

W ch w ili aresztow ania  Kozdnń podał 
się  za A leksandra Pogodę 7. Sosnowca.

b«mu« jtuazacka
DLA OCHOTNICZEJ STRAŻY OGNIOWE 1.

Na ostatnim posiedzeniu zarządu miast* 
w Dąbrowie omawiana była sprawa bu.-owy 
remizy dla Ochotniczej Straży ogniowej 

Pro'elft remizy strażackiej został przez 
wydział budowlany opracowany, chodzi obe 
cnie o wyszukanie terenów pod bud iwę 
Koszt budowy remizy, której rozpoczęcie na 
stąpi na wiosnę obliczono na 65 do 70 ty 
sięcy złotych. Budowa remizy rozłożona zo 
stanie na 2 jata.

inspCKCia m a g rstratu
W BĘDZINIE.

Inspektorzy terytorialnego związku sil 
morządowego w K-elcach p. Plcnkiewiczi ' 
p. Zakrzewski przeprowadzili inspekcję m.igi 
stratu w Będzinie.

Po inspekcji odbyła się konferencja z 
prezydentem i naczelnikami poszczególny mi 
Wydziałów, na której ' \  od-ifano uwagi wy 
sunięte w czasie inspekcji.
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M U m  c^odsi
W  DĄBROWIE.

Budowa urządzeń chłodni przy rzeźni 
miejskiej w Dąbrowie jest już na wykończ.* 
niu, W połowie przyszłego m iesiąca spro 
Wadzone będą nowocześnie urządzone maszv 
nv, tak. że całkowite uruchomienie i od la
nie chłodni do użytku przewidziane jest w 
pierwszych dniach maja.

Dobre rady
Pom pka row erow a usuw a doskonale 

k« ‘z nagrom adzony w w głębieniach  
r*ezbiouych meb i, m ateraców, m arniuio  
^ y eh  i a labastrow ych  przedm iotów.

* T- .J

Przeciw  pluskom  zaleca się  ustaw  »e- 
hie w pokoju paru naczyń z am oniakiem . 
Pokój należy zam knąć i dopiero Po - -3 
Aniach otw orzyć D zia łan ie je s t  n ieza- 
v- «d,ne

rail węgiel 21 letni W ładysław Liczban i 
52-lehii Teofil Tomasik, zamieszkali w Psa 
rach, oberwała się zienia odcinając wyjść e 
obu górnikom.

Natychmiast zaalarmowano drużynę r.i 
tunkowc kopalni „Mars“, która wraz z 
pracującymi w pobliżu biedaszybikai z nui

przystąpiła do akcji ratunkowej.
Już o godz. 8-ęj wydobyty został LlczLnn 

a o godz. 13-tej Tomasik.
Obaj górnicy nie odnieśli żadnego szwan 

ku, to też radość rodziny zasypanych i ich 
kolegów z cudownego niemal ich ocalenia 
była ogromna.

Bezrobotni okupowali
urząd w B©Ses,a»iu

Onegdaj większa grupa bezrobotny ;h z 
Bolesławia wraz z żonami okupowała urząd 
gminy w Bolesławiu, przy czym poturbowa 
no woźnego tej gminy.

Zajście powstało na tle odmowy wyda 
nia racyj żywnościowych tym bezroocinyni, 
którzy nie odpracowali przepisowej liczby

dniówek, uprawniających do otrzymania 
żywności.

Na miejsce przybył kom. Pohoski. a na 
stępnie starosta powiatowy z Olkusza. Lez 
robotni rozeszli się po pewnym czasie spokoj 
nie do domów.

Pożar w Łazach
spłonęła stodoła ze zbiorami straty 3 0  0 0 0  zł.
Onegdaj o godz. 10 wieczorem  w zabu

dowaniach . folwarcznych -w Łazach, nale
żących do p. Poleskich, a dzierżawionych  
(•beenie przez p. Gawlika w ybuchł pożar 
który straw ił doszczętnie dużą stodołę Zą 
ładowaną tegorocznym i zbioram i. Pro .z

4ego pastw ą p łom ien i padła  m łockarnia  
parowa, stojąca w tej stodole.

P oniesione w skuiek  pożaru straty  obli 
czan° w; na sum ę około .10.000 zł. P rzy czy 
na pożaru n ie zosta ła  na razie ustalona.

GARY C O O P E R  i MERLE OBERO N

wspaniałym limie PANI i COWBOY
Wiadomości bieżące

Piąl^U

LUTY

Dziś: Macieju 
Jutro: Cezarego 
Wschóu s uńca: 7,00 
7.achód słońca 16 0.

Lpiry ipiek w Sosnowcu
Dziś dyżur* <1. ienuc i nocne pełnią  

następujące apteki:

W. D aw iskiba, ul. P iłsu d skiego 18.

G. K upferblum , ul Nownpogońską 25

H. K ogowski, uł. M ałachowskiego 12
 oOo-----

-  W YW IA DÓ W K A . D yrekcja I pań
stw ow ego Liceum  i Gimnazjum mi. uOiP- 
eław a Prusa w Sosnowcu zawiadam ia, że 
w niedzielę 26 bm. odbędzie się  o gouz. 
10.30 podokresowa konferencja wywiadów  
oza z rodzicam i.

-  ODCZYT W  STOW ARZYSZENIU  
TECH NIK Ó W . D ziś o godz. 19.36 w loka 
lu  S tow arzyszen ia  Techników w Sosnow  
tu  przy u l. 3-go M aja nr. 25 wj głosi od
czyt prof. W . Budryk na tem at: ..Ozna
czanie stanu pożaru w przestrzeni olam o  
wancjL W stęp dla członków i wprowadzę 
oyob  gości.

-  W A L N E  Z E BR A N IE członków ko
ła P olsk iego  Czerwonego Krzyża w S j .  
cnow cu odbędzie się  dziś o godz 18.30 w 
pierwszym  i o godz. 19 w  drugim  teira1’- 
nle w  św ietlicy  PCK. przy u l. 3-go Maja 
.dworzec kolejow y I p.).

-  W  W Y D ZIA LE ŚLEDCZA M P  P. 
W SOSNOW CU przy ul. 3 Maja nr. 3 w 
dn:u t» m arca br. w poniedziałek o godz 
15-e.j odbędzie się  licy ta cja  (sprzedaż w  
drodze publicznego przetargu) rożnych  
znalezionych rzeczy, nieznanych wła>"i- 
cie i, będących na przechow aniu w W y
dziale Śledczym .

-  KRADZIEŻ K U R . Onegdaj z ko
mórki B ana ta Franciszka w  Czeladzi c is  
/m aci .sprawcy sk rad li k ilk a  kur. P o lic ja  
poszukuje złodziei.

— W Y JA ŚN IE N IE . W związku z na 
szą notatką pt. ..Odgrażał się  wrogou-i, 
że go zabije* p. Jan  Sprężyna prosi nas 
o w yjaśnienie, że nie odgrażał się  p. D łu
goszow i, ze go za bye.

N o w y  z a r z ą d
z w .  LEGIONISTÓW  W  CZELADZI

Odbyło się  doroczne w alne zebranie 
oddziału Związku LegioniEtów P olsk ich  
w Czeladzi.

Na zebraniu byli obecni przedstaw i
cie l0 zarządu okręgu Zagłębia Dąbrow
skiego pp.: H. A lm staedt — prezes, Łab 
.sztyn — w iceprezes i  Ł a p iń sk i — se a t 3- 
larz oraz prezes oddziału w Będzinie p. 
Me esyński.

To w ysłuchaniu  sprawozdań oraz n- 
iz ie leu iu  ustępującem u zarządowi absolu  
torium w ybrano nowe w ładze oddzia.u.

W  skład zarządu wchodzą p p : bur
m istrz H enryk Brim nicki — prezes (po
now nie). Tadeusz Chm urzyński, S tefan  
Florczyk, .Tan Murga i Jan  W ale, kom i
sja rew izyjna pp.: Stanisław  Dutka, Jó 
zef Szuba i Rudolf K am iński.

PRZECZYSZCZAJĄ, CS

Ą’. •  A. A  . .<*. a. •

O zlikwidowanie zatargu
W  P IE K A R S T W IE  ZAGLĘBIOW SKIM

W  dniu dzisiejszym  odbędzie się  w So
snowcu bezpośrednia konferencja u iię ii/e  
w łaścicielam i piekarń, a  pracow nikam i 
piekarsk im i, w spraw ie zaw arcia um owy  
zbiorowej.

Z  Z f f w l e r c l c r

v N le n ia ła  wyprawa
ZŁODZIEI W ZAWIERĆ.TU

Zbyt wcześnie, bo już o godz. 9 oneg- 
Jajszego wieczoru, wybrało się  ua ,robo- 
tę’’ Cwuch Zawiercia oskich zawodow yeb 
złodziei, a mianowicie: T eofil H am erski 
(Wą=ka 3) i Bronisław  Turlej (K operni
ka 54).

1'ostanow iii oni dokonać kradzieży w 
sk lep ie spółdzielczym  „Przyszłe-ąę, nue- 
•szczącym s ię  w domu w łasnym  przy ul 
K ościuszk i w  Zawiercia.

G dy po w yłam aniu  drzwi złodzieje zna- 
I c s T  się  w sk iep ie, zauwazem  zostali 
/•rzez przechodniów, którzy zaalarm ow ali 
policję. R zezim ieszków  osaazono w aresz
cie.
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Z  t!M E t&ss&ea
(o) A U D Y C JE  MUZYCZNE. W śród mł0 

uzieży szkolnej i sfer nauczycielskich w  
O lkuszu coraz w iększa frekw encją cieszą 
się  audycje m uzyczne krakowskiego Stow  
M łodych Muzyków, organizowane przez 
M iędzyszkolną K om isję Porozum iewa ~- 
ozą w  Olkuszu.

Dotychczas odbyte poranki, poprzedź i- 
ne ciekaw ym i prelckciam i, poświęcone 
b yły twórczości w ybitnych m uzyków poi 
-kich i obcych.

(e) K U R S STRAŻACKI. Zarząd po w. 
Oddziału straży poż. w Olkuszu, organ i
zuje w O.kuszu w czasie od 28.11 <io Iż .li l  
kurs dla naczelników  straży  poz 11 , m  
stopnia. W ykładać będą pp.: im-traki' r 
wojewódzki W oehtm au i pow iatow y Zie
liński.
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Powstańcy w Chełmku
ORGANIZUJĄ SIĘ

W ub. tygodniu powstało przy fabry «i 
firmy Bata w Chełmku Koło Związku We
teranów Powstań Narodowych, do którijo  
zapisało się około 40 członków.

Zebrani uchwalili nadać honorową ore- 
zesurę Koła dyrektorowi fabryki Bata p .! 
E. Remerowi, który również jest niepodle
głościowcem.

f*o#sici
Popis w Domu Kiiol CKim w Sosnowcu

Staraniem  okręgow ych władz K atolic
k iego Stow arzyszenia K obiet odbył się w 
Domu K atolickim  p arafii sosnow ieckiej 
piękny popis oddziałów Stow arzyszenia z 
całego okręgu będzińskiego. Fopis ten 
pod nazwą „Piękno Polski* polegał na 
tym , że członkin ie poszczególnych oddz a 
łów  zaprezentow ały tańce ludowe róż. 
nyeh dzielnic kraju, począwszy od Śląska 
a sk criezywszy na dalekim  P olesiu  B i ł y  
więc i tańce łow ickie, krakowskie, k uje  w 
skie, sandom ierskie, h ucu 'sk ie i  inne. W  
szczególności podobał się  w ystęp oddala 
łn  bobrowi)icki-ago, k tóry ukazał s ię  w

sw ych m alow niczych stro je-h , bardza 
przypom inających stroje śląskie, liob .nw  
niczanie przedstaw ili całe wesele, tak jak  
się ono odbywa w ich wsi.

Liczni widzowie podziw iali łez pom y
słow ość organizatorek, które w ykonały  
dużą mapę Polski z p lastycznym  ukiza-  
ni-em typu  m ieszkańców i strojow ludo
wych w p oszczegóhycb  częściach kre.su.

Okręgowe władze Stow arzyszenia Kato 
lickiego K obiet w Zagłębiu co roku or. 
gairzują  podobne barwne w idow ^ka. o>t 
m ięiając nie ty lko  o sprawach re lig ij
nych ale i  b rodzinnej kulturze
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B*€>wtuKaty spoleczews^wii aikuskieqo

Wybudować nowy gmach dla gimnazjum męskiego
i upaństwowić gimnazjum żeńskie

Najważniejsze problemy, jak ie pow inny 
być rozwiązane w najbliższej przyszłości w 
Olkuszu, to  budowa nowego gm achu d li 
L iceum  i Gimn. im . Kazim. W ielkiego i u- 
pańsfwowienie Gimnazjum żeńskiego.

Gim nazjum  m ęskie mieści się obecnie w 
dwóch oddzielnych budynkach prywatnych, 
nic odpowiednim  ani pod względem hygienv 
ani pedagogicznym.

Zarząd m. Olkusza w swoim czasie ofiaro 
w al pod budowę gm achu Gimnazjum odpo

P ra co w n icy  firrny Bata
BUDUJĄ DOM WYPOCZYNKOWY

Zam iast życzeń z okazji 20-lecia pracy 
Prezesa Zarządu Polskiej Spółki Obu w 'a 
Bata ią, A. Gabesama, współpracownicy skle- 
fó w  zainicjow ali budowę domu wypoczyn 
kowcgo w górach, przeznaczonego dla periw 
nelu  sklepowego.

P re z e s  G abesam , u zn a ją c  p o trze b ą  ta k ie  
go domu, zadeklarow ał pomoc firm y w po 
utaei 10.000 zł.

Postawie niezależni
W N IO S Ą  P R O J E K T  ZM IA N Y  U S T A 

W Y  U P O S A Ż E N IO W E J

W iceprezes C K P , p. P ie tk iew ic z  zako 
m u n ik o w a ł n a  n a d z w y cz a jn y m  zjeździć 
C K P , odb y ty m  w  W arszaw ie , że posłow ie 
n ieza leżn i p rz y g o to w a li p ro je k t  zm ian y  
*. zw. u s ta w y  jęd rze jew iczo w sk ie j, do ty  
ezącej uposażeń  p raco w n ik ó w  paU stw a- 
w ych . P o  z b ra n iu  podp isów  p ro je k t t e r  
zo s tan ie  w n iesiony  do la sk i m arsza łków  
sk ic j.

Ukaranie dyrektorów
T E A T R Ó W  Ł Ó D Z K IC H

R e fe ra t k a rn y  s ta ro s tw a  g rodzk iego  w 
Ł odzi sk a z a ł d y rek to ró w  te a tró w  m ie j 
sk ie h  pp. W ro czy ń sk ieg o  i H . M oryciń  
• k ie g o  n a  g rz y w n y  w w ysokości 15b zl. 
każdego, za p rz e trz y m y w a n ie  sk ład ek  p ra  
eow niczyob, na leżn y ch  U bezp iecza ln i Spo 
leczr.ej w Łodzi.

Ogólne zadłużenie teatrów wobec U  
hezpieczalni Społecznej wynosi Mć.CflO 
■lotyeh.

wiedni plac obok szkoły powsz. nr. 1, oraz 
kam ień i drzewo. Niestety, spraw a ta tak 
ważna dla ogółu mieszkańców i  okolicy, zo 
stała całkowicie zapomniana.

Drugą, może jeszcze więcej palącą sp ra
wą, jest konieczność upaństw ow ienia Gimna 
zjum  żeńskiego na Czarnej Górze, (mieszczą 
cj-m się obecnie w wydzierżawionym gm a

chu). W ysokie zesne (zł. 30, 45 i 60 — od 
uczenicy) jest wydatkiem po nad inężliwo 
ścią przeciętnegc urzędnika, pobierającego 
150 — 200 zł. miesięcznie, posiadającego w 
dodatku jeszcze kilkoro dzieci w wieki- 
szkolnym.

Powyższe dwie sprawy powinny być ero 
aji zo wa ne ja  kna j ry cl ile j.

DELEGACJA MIĘDZYNARODOWEGO KO MITETU KOMBATANTÓW W  WARSZAWIE
W  dniu 22 bm. w g. rannych przybyła do 

W arszawy delegacja międzynarodowego s tiłe  
go kom itetu b. kom batantów  (Comite IrPer 
national Perm anent des Anciens Combat rnts) 
* preeesem kom itetu ks. Edw ardem  Coburg 
Gotha na czele. W raz z delegacją przybvli 
czołowi przedstaw iciele kom batantów  nlemie 
ckieh, m. in. gen. W ilhelm  R einhard, prezes 
b. wojaków’ oraz gauleiter Schwede-Coburg.

Po uroczystym  pow itaniu na dworcu 
głównym w W arszawie przedstawiciele koin. 
CIP. w ciągu dnia złożyli w ieniec na grobie 
Nieznanego Żołnierza, następnie zaś hołd pa 
m ięci M arszałka Piłsudskiego w Belwederze 
oraz zostali przyjęci przez Naczelnego Wodz^ 
M arszałka Śmigłego - Rydza.

W  godz. południowych Pan Prez. RP. przy

ją ł delegację na audiencji na Zam ku Królew 
skim w W arszawie.

Międzynarodowy Komitet b. Kombahm 
tów jednoczy w swej organizacji 15 milionów 
b. żo łn ierzy  fron tow ych  z ok resu  w ielk iej 
wojny, zaś prezes kom itetu ks. Coburg- 
Gotha, w nuk królowej angielskiej W iktorii, 
jest jednocześnie prezesem Zjednoczenia M e 
m ieckich żołnierzy frontowych.

Na zdjęciu —  moment audiencji debiga 
cji kom itetu CIP. u Pana Prezydenta RP. P  
Prezydent rozm awia z prezesem ks, Coburg- 
Gotha. w obecności m in. Kościałkowskiepo o 
raz prez. Federacji PZOO. gen. Góreckiego 
m in. Kasprzyckiego i  am basadora von 
Moltke.

K/lZżfO
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P ią te k , 24 iu tego .
6.30 P ieśń  K iedy  ra n n e  w s ta ją  zerzJi

6.35 G im n a s ty k a  6.50 M uzyka 7 Otl Liz p iH 
n ik  p o ra n n y  7.15 M uzyka 8.00 A u d y c ja  
d la  szkól 8.10 P rz e rw a  11.00 A u d y c ja  
d la  szkół 11.25 P ły ty  11.57 F y g u a ł czasu  
i h e jn a ł z K ra k o w a  12.03 A u d y c ja  po 
lud n io w a 13,00 P rz e rw a  15.00 Au/;. d la  
m łodzieży 15.20 P o ra d n ik  spo rtow y  15.30 
Miuzyka ob iadow a 16.00' D z ie n n ik  popu  
łudn iow y 16.08 W iadom ość’ gospodarczo  
16.20 R ozm ow a z cho ry m i 16.30 A udycja  
z  okaz ji św ię ta  narodow ego E ston ii 1702 
P o g a d a n k a  17.17 M in ia tu ry  fo rtep ian o w e 
17.45 S k rz y n k a  tech n iczn a  1S.00 A u d y c ja  
d la  w s 18.30 T e a tr  W yobraźn i 19.00 Kon 
c e r t ro zry w k o w y  20.35 A u d y c js  in fo rm a  
ey jn e  21.00 C hór P o lsk ieg o  R a d ia  21.15 
K o n ce rt sy m fon iczny  2280 P o ez ja  j a k i  si 
ła  re a ln a  — Szkic li te ra c k i 22.45 M uzykaj 22.55 P rz e g lą d  p ra s y  23.00 O sta tn ie  w iado 
m ości d z ien n ik a  w ieczornego  Kom unika®  
m e teo ro log iczny  23.05 W iadom ości z P or 
ski w  ję z y k u  fra n cu sk im .

KATO W ICE
P ią te k . 24 lu tego

o.30 Dzień dobry  — w esoły  m ontaż, 
p ły to w y  6.30 P ro g ra m  n a  dziś 11.23 P ły ty
14.00 P o g a d a n k a  a k tu a ln a  14.10 K oncert 
życzeń 14.50 R a d io fo n izac ja  k r a ju  14 55 
Wiadomości bieżące i g ie łd a  17.45 Z min 
k i o ziem i ś lą sk ie j 17.55 S łuchow isko 
re g io n a ’ne 18.15 P o g a d a n k a  18/23 W ia  
dom ości sportow e 22.55 In fo rm a c je  28.05 
Z akończenie p ro g ra m u .

PROGRAM OuGŁ.NOPOL.SKl 
S obola, 25 lu teg o

6.30 P iesn  ro e d y  ra n n e  w s ta ją  zorze
6.35 G im n a s ty k a  6.5’J M uzyk* 7.U0 D zien
n ik  p o ra n n y  7.15 M uzyka 8.00 And. d la  
szkół 810 P rz e rw a  11.00 A u d y c ja  dla szkół 
11.83 P ły ty  11.57 S y g n a ł czasu  i he j c a l 
7 , K ra k o w a 12.03 A u d y c ja  po łudn iow a 
13.80 P rz e rw a  15.00 A u d y c ja  d la  dzieci 
15.30 M uzyka ob iadow a 16.00 D zienn ik  x>o 
p o łu d n io w y  16.0S W iadom ości g o sp o d a r
cze 16.20 K ro n ik a  l i te ra c k a  16.35 S y lw etk i 
kom pozy to rów  po lsk ich  17.45 P o g a d a n k a
18.00 A u d y c ja  d la  w si 1830 A ud. d la  P o !a  
ków  za g ra n ic ą  19.15 P o ls k a  m u zy k a  ope 
ro lkow a 20.85 A u d y c je  in fo rm a c y jn e  20.55 
P rz e rw a  21.00 T ra n s m is ja  k o n ce riu  z B u 
dap esz tu  21.35 G odzina n iesp o d zian ek
22.35 K o n ce rt ro z ry w k o w y  22.5o P rz eg lą d  
p ra s y  23.00 O sta tn ie  w iadom ości dzienn i 
k a  w ieczornego K o m u n ik a t m e tto ro "o g irz 
u y  23.0‘> W iadom ości 7 P o lsk i w języ k u
niemieckim.

-- - - - -  —o D f l l  — j

Memoriały skarbewciw
DO W ŁADZ NADZORCZYCH

J a k  się  d o w iad u je  a g e n c ja  K ahei,

zw iązki skarbow ców  w y sto so w a ły  o s t a t  
n lo  m em o ria l do sw ych  naczel. w ładz 
nadzorczych  w  sp raw ac h  zaw odowyc/i, 
ja k  zaliczki i dod atk i m ieszkaniow e.

S R A I U I Ę T I M I M

0 = 1
SZATANA))  p|

joac&ai P O W i e S Ć

243)
— Nie potrzebuje dawać Bourbo- 

nojn tej jeszcze oznaki poświęcenia.
— Bardzo dobrze, bardzo dobrze.
— Może wreszcie okazać mu wier

ność swoją o s t a t n i m  ezj'- 
nem woli. Może, jak tylu innych, od
mówić obecnemu rządowi przysięgi ja 
kiej od niego wymagają, jako od para 
Francji i zaprotestować usunięciem 
się.

— Błagam cię — zawołał Wilhelm 
— nie wów o tym ani słowa.

— I dlaczego?
— Ab! dlaczego? — znów rzeki — 

bo nie po to się z tobą ożeniłem.
— Co chcesz powiedzieć?
— Słuchaj, Ludwiko, postaraj -ię 

zrozumieć mnie raz w życiu, to bardzo 
mało, nieprawda? i

— Postaram się, panie de Garin <
— Oh! nie przybieraj postawy ofiu 

ry, proszę cię, to co ci mam powie
dzieć jest rzeczą ważną. Słuchaj mnie 
przeto. Prawo dziedziczności parów 
będzie przedstawione dopiero za rok. 
Nie bez przyczyny odroczono podobny 
środek: chciano ażeby umysły cokol

wiek się uspokoiły. Według mojego 
zdania, jest rzeczą pewną, że dziedzicz 
ność nie będzie zniesioną. Jeżeli tak 
będzie, prawa twoje się utrzymają,- je 
żeli ojciec twój -wykona przysięgę. 
Rozumiesz więc, że nie mam ochoty 
ich poświęcać dla urojenia przesta
rzałej wierności; za drogo te prawa 
mnie kosztowały.

Nie mogę zaprzeczyć, żeby uwaga 
Wilhelma nie była słuszna; ale posia
dał sztukę ohydzenia wszystkiego co 
mówił. Grubiański ten wyrzut ceny za 
jaką kupił nadzieję, oburzył mnie. i 
odpowiedziałam:

— Są sprawy honoru, w których 
każdy dla siebie, jest najwłaściwszym 
aędzią i ja nie wam prawa dawania 
podobnej rady ojcu mojemu.

Oh! oh! — rzekł mąż mój — gdz.e 
to pani nauczyła się tych pięknyih 
wyrazów? Są one bardzo dźwięczne, 
ale uprzedzam panią, że są nie na 
swroim miejscu. Ja chcę, rozumie 'o 
pani? Ja chcę, żebyś nakłoniła panu 
de Vaelouix do wykonania przysięgi

— Nie mogę podjąć się podobnego 
posłannictwa, nie przyjwę go.

i — Słuchaj — rzekł do mnie Wil- 
helw z gniewem — twój ojciec złoży 
przysięgę kiedy ja zechcę i jak zeeVę, 
ale nie wypada, ażebym sam go do te
go nakłaniał. Pani powinna to wy-ko,- 
nać. _ Nie chciałbym używać do tego 
środków gwałtownych, a sama pani 

- do nich mnie popychasz.
— Środki gwałtowne względem oj

ca mojego? — zawołałam — i pan po
ważasz się grozić nimi?

— Nie odgrywajmy tragedii, pro
szę Czy chce pani, tak łub nie, uwil- 
nić wnie od zrobienia sceny z ojcem 
twoim? Idź pani do ojca dziś wieczór, 
uwiadomić go, że chcesz z nim pomó 
wić na osobności. A ponieważ jesteś 
pani w usposobieniu wzniosłych wy
rażeń jest jedno do, którego namóww- 
nia nakłaniem panią: jest nim to, że
jedynym posagiem, który od niego 
pani otrzymała, jest dziedzictwj pu- 
rostwa i że jako człowiek honorowy 
powinien mi je zachou-ać wszelkimi 
możliwymi sposobami.

— Wszystkmi, oprócz zdrady
— Głupota i upór! To cokolwiek za 

wiele — zawołał Wilhelm do, szaleń
stwa przywiedziony. — Odmawiasz? 
Zwróć na to uwagę, nie lubię skandalu 
i krzyków; ale jeżeli trzeba się posu 
nąć do tego, uczynię to, a w tedy.. Ale 
ty pójdziesz.

Pierwsza groźba Wilhelma prze
ciwko ojcu mojemu nie bardzo mmc 
zatrwożyła, ale ton, jakim wymówił 
te wyrazy, rzeczywiście mnie przeraził 
Powstrzymałam się i rzekłam-

— Odmowa moja nie wiele powin
na pana obchodzić; bo, może pan być

zupełnie pewny, że chociażbym to wy
konała, czego pan żąda ode mnie. bę
dzie zupełnie bezużyteczne.

— Właśnie zobaczymy.
— Chce p a n ?  D o b rz e , s p r ó ’ uję 

jutro.
— Dziś, powiedziałem pani.
— Dziś wieczór, niech i tak bę łzie. 

Pójdę za chwilę.
— Natychmiast!..
— Mój Boże! Mam swoje powody.
— Pójdzie pani za mną; towarzy

szyć będę pani aż do apartamentów 
jej ojca. Nie zapominaj pani o. tym 
że musisz go nakłonić.

Chociaż byłam przekonana o bez- 
użyteczności moich usiłowań, zezwo 
liłam pójść mężowi ze mną, ażeby u- 
chronić ojca od tej sceny, jaką mu 
groził Wilhelm. Sądziłam, że myje 
posłuszeństwo zadowoli jego wyma
gania. Doprowadził mnie aż do drzwi 
pokoju ojca mojego i dał mi znak 
abym weszła.

X t

P R Z Y S I Ę G A  P O L I T Y C Z N A

Zadrżeniem wykonałam polec mie 
mego męża i weszłam do pokoju ojca. 
Ale wróciłam natychmiast.

— Leży ubrany na łóżku! — rze
kłam po cichu do Wilhelma.

— Wiem o tym — odpowiedział.
— Ależ on śpi.
— No, to, obudź — zawołał z gwał

townością.
d. c. a.
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Film o romansie ks. Michała Radziwiłła
k r ę c i ć  foęrfą w PoJsce a n g i e l s c y  o p e r a t o r z y
Janette  Suchestow powróciła obec

nie z Londynu do Paryża. Proces jej 
z ks Radziwiłłem jeszcze się nie odbył. 
Pani Suchestow jest dobrej myśli, jed 
nakże narzeka na skomplikowane pra
wodawstwo angielskie, zwłaszcza w  
wypadkach, gdy przed sądem mają 
stanąć cudzoziemcy.

W Londynie widziała ks. Radź*
• wiłła w sądzie, nie zamieniła z nim 

jednak ani słowa.
W najbliższych dniach p. Suchestow 

wybiera się do Polski, aby z o h a c /6 
się z synkiem, za którym bardzo tęsta.’ 

Pani Suchestow czeka jednak n-t 
zakończenie pertraktacyj z pewnym 
towarzystwem filmowym Otrzymała 
bowiem poważne i bardzo korzystne 
m aterialne propozycje nakręcenia fil
mu. opartego, na jej przeżyciach z ks 
Radziwiłłem.

Początkowo p. Suchestow i ks. R a
dziwiłł mieli zamiar wspólnego wys*ę 
powania w filmie. Wtedy jednak pro
pozycje ich nie spotkały się z przy
chylnym przyjęciem ze strony produ 
centów.

— Bo to, że starszy pan zakochał 
się w młodszej od siebie i przystojnej 
kobiecie, jest rzeczą zupełnie naturaioą 
— mówili filmowcy. Ba, ale gdyby ton 
romans zakończył się sensacyjnie? 

Obecnie spełniło się życzenie real.- 
Vow filmowych. Romans ks. Radzi

8 fl^ÓŚZVC\’
TV celu  odzw yczajan ia  w iedeńczyków  

ad konsum ow ania ulubionego przez »*cb 
xn-Qsa. a skłonienia ich do spożyw ania  
ryb, założono w W iedniu 60 filii oieneee- 
wiego tow arzystw a handlu rybam i morski 
mi

Paderewski  w Amervce
POZOSTANIE DO DRUGIEJ POŁOWY 

MAJA

Ignacy Paderewski przybył w ub. wtorek 
do Stanów Zjednoczonych, gdzie ma wystą 
pić z 20 koncertami. Pobyt Paderewskiego 
w Amervce potrwać ma do drugiej połowy 
ma ja br.

Donoszą także, że Paderewski podczas 
swego pobytu w Kalifornii nakręci film. 
Zgodnie z życzeniem Paderewskiego, Polonia 
Amerykańska nie szykuje publicznych prjv- 
jęć. Doniesiono z Morges, że wobec podszUgo 
wieku i zmęczenia pracą koncertową Pal", 
rewski musi na siebie bardzo uważać.

W urządzić nie wolna
PR ZEB Y W A Ć  W  K A PE L U SZ U .

Ignacy fepeiber, w łaściciel drukarni 
w K rakow ie przy ul. św. Krzyża, m imo 
dw ukrotnych upom nień, przebyw ał w d a 
rostw ie Grodzkim w K rakowie w kapela  
szu. Za trzecim  razem spisano protok. ł 
i Sperber skazany, został w trybu* 
tidm instracyjnym  na grzyw nę w w ys >ko 
ści 30 zl.

Sperber odw ołał się do sądu, gdzie tłu 
m arzył się. iż kapelusz nie m ógł zdjąć. 
Poniew aż ob ydw ie ręce m iał zajęte. Sąd 
ń b riży ł mu karę do 20 zł.

T r u o  d ?  e c k a
W  SK RZYNC E

W ładze Iwzpieczeństwa zaalarm owano  
2o w D unilow iczach  woj. w ileńsk ie znale 
2iono w jednym  z niezabudow anych do 
raów skrzyukę z trupom dziecka

Bzi eeko zostało zam ordowane, na co 
^ sk azu ją  liczne ślady uderzeń tępero na 
*'2edziem po głow ie. K om isja śledezo lo 
karska stw ierdziła , iż trup w skrzynce  
Przeleżał około 2 tygodni. P ościg  za 
oprawca trwa.

wiłła stał się sensacją całego świata i
— jak zapowiada pani Suchestow_
obraz je j reżyserować będzie Aleksan
der Corda. Pani Suchestow ma gra*

główną rolę w tym filmie, a w najbhż 
szyn. czasie wyjeżdżają ju ż  do Polski 
operatorzy filmowi, którzy m ają do
konać pierwszych zdjęć.

U
•tvo.i-x
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S A K i a s s z c z o i i A

„ E  X P  R E S I  E Z A  G Ł Ę  B I  A ”w

CZŁOW IEK PR Z E D  SĄDEM .

I T U 3  -TB*

!%la§»adl n a  „ k a s j e r a SI

W  w ynajętej sa li obyw ał się  w ystęb  
teatru  am atorskiego.

P ierw szy akt przeszedł znakom icie 
przy grom kich oklaskach publiczności i 
w łaśnie m iał się  rozpocząć akt drugi

— A w ięc pau F elik s w yjdzie ua see 
nę, jako kasjer — m ówił reżyser za kuli 
oami — a panow ie napadniec-e. jako ban 
•JycL N ie n ie szkodzi, żeście panow ie ban 

dyci uie byli na próbach. B ijcie go tylko  
w iele w lezie, aż kurtyna opadnie. On Pjż 
wie, jak ma grac, bo nauczony.

A więe — uwaga!
K urtyna podniosła się  i pan Feliks  

ćzubkow ski w yszedł na scenę.
- -  O, o! Patrzcie, to Feluś! B ródkie mu 

przylep ili! — w olała  publiczność.
W tem  ua scenę w padli -s bandyci*. 

R zu 'ili się  na *kasjcra» i rozpoczęła sie  
bójka, tak, jak to było w sztuce przewi 
dziane,

A le że ibandyci» tłuk li pana Feliksa  
całkiem  na serio ,w ięe biedak bronił sic 
jak m ógł Gdy zaś poczuł, że jeden z na 
pastników  w yciąga mu z, kieszeni portmu 
netkę, stracił zupełn ie g ’owę.

— Rabują!!! — w rzasnął i rąbnął ban 
d ytę w nos.

Sala aż się  zastrząsła od oklasków.
R atu jeie ludzie!. — rykną? pan 

F eliks, czując ,że mu wieczno pióro znika  
z kieszeni. — N apraw dę rabują'!

— Ś w ietn ie pan gra — dogadyw ał * 
boku reżyser a w idzow ie w y li. jak opę 
tani.

— głod zicie! — w ył pan F elik s bity  
I kopany. — Moja portm onetka!!

— rm low p 5e! i -  c5o«-»*i się  reżyser 
m ą pan m -nwćziwy talent

— R ozbóm tcy! — ch ryn lej nieszczęsny  
aktor T.iiJićo' prawdo rabnłą...!

-  Dobrze F->i"ś! — w yła  pnV łczność  
— Jflo-ro-ni g o  ra z!

— Pi»>*e reżyse"! W ieczne pióro ninip
f f

łnoo^i J cryftćnT? pn 07FR1 7r**Vt i
dowano obu «bandytńw». odbierając im

skradzione przedm ioty.
Przed sądem  «bandyci» tłum aczyli się  

sw ym i aktorskim i zdolnościami* Grali 
m .a 0 0 w icie z takim  zapałem , że aż się 
naprawdę poczuli bandytamL

Jednym  słow em  — utalentow ani arty  
ści.

Pan sędzia jednak nie m iał widać *ro 
zum ienia dla sztuki, gdyż skazał obu 
gw iazdorów  na dwa tygodnie aresztn y za
w ieszenlem .

$P>O R T

Echa r o zw ią z ir e is  zebraila
RKS. ZAG ŁĘBIE

W czoraj donosiliśm y o rozwiązaniu  
poraź drugi w alnego zebrania RKS. Za
g łęb ie  w Dąbrowie.

W  związku z tym  zarząd klubu posta  
nowi? wyk" uczyć z klubu kilku graczy.

P rzypuszczać należy, że powyższa ka
ra w p łyn ie  ostudzająeo na pozostałych  
oportunistow  i praca klubu potoczy się  
dalej norm alnym  torem.

Mistrzostwa p n i -w o w e
FO D O K R FG U  ZA GŁĘBIO W SK łEG O

D ruga runda m istrzostw  p ing  - pongo 
wych podokręgu Z aglęb iow skiego rozpncg 
m e s ię  25 bm. a skończy się  11 marca.

Awans za zwycięstwo
NA FIS.

N iem iec Łantsehner, zwycięzca biegu  
zjazdowego FTS w Zakopanem orn i Josef 
Bradl, zw ycięzca otw artego konkursu 
skoków, są członkam i SA w grupie a lp e j
ski ej.

W  nagrodę za zw ycięstw a w Zakopa
nem szef sztabu Lutze aw ansow ał w  słaż  
bte SA obu narciarzy.

Podokr^g częstochowski
CHCE GRAt L KfcFiiEZENlAUĄ  

ZAGŁĘBIA

Zarząd podokręgu częstochowskiego  
zwrócił się  do okręgu z propozycją roze
grania w dniu 26 marca br. w C zęstoeio- 
w ie meczu a reprezentacją piłkarską Za 
g łęb ia  Dąbrowskiego. Mecz ten odbyiby  
się  7 okazji ..Dnia Podokręgu’.

Okręg ustosunkow ał s ię  p rzychy.n ie  
do propozycji podokręgu z tym , ze k osz
ta  w yjazdu reprezentacji Zagłębia de 
Częstochowy w yniosą około 220 zl. O ile 
podokręg częstochowski zaakceptuje te 
warunki reprezentacja Zagłębia p ojH zie  
do Częstochowy, a pozostałe mecze z Je
siennej rundy m istrzostw , które m iały  
być rozegrane w dniu 26 marca zostaćą  
przełożone na inny termin.

Międzynarodowe mecze
PIŁKARY POLSKICH

PołsEi Zw. P iłk i Nożnej otrzym ał od 
Zw. Szw edzkiego zaw iadom ienie, że mecz 
piłkarski Polska — Szwecja, z braku w»<l 
nyoh term inów w r  b. nie będzie m ógł 
dojść do skutku.

Poniew aż reprezentacja Polski m iała  
równocześnie rozegrać mecz z N orw eaią  
prawdopodobnie i to spotkanie nie daj 
dz'e do skutku

Brak również zgody Zw. Rum uńskiego  
na mecz P o lsk a  — Rumunia.

N atom iast d efin ityw n ie uśialono zosta  
ły  następujące m-ecze międzypańsiwow*»: 
Ze Szw ajcarią, Belgią i Bułgarią. Poza 
tym  toczą się  pertraktacje z Łotwą, Fiu 
landią 1 W ęgram i.

M e r z  I
tv s o s n o w c u

W dniu 26 bm. na w łasnym  stadion'e  
sosnowiecka [Im a rozegra o godz. l.j ej 
mecz koleżeński z T PW . (K atow icei O 
gottz. 1,1 przedmecz RKS. Gwiazda (Szo
pienice) — U n ia  J-h.

Biletv  na O n n ip i a d e
SPR Z E D A W A N E  BĘD Ą  W  M ATłfU  Itr.

K om itet organ izacyjny igrzysk o lim 
pijskich  w H elsinkach zdecydował ro*po 
częcie sprzedaży biletów na o im piadę w 
roku 1946 w H elsinkach w  marcu bieżą
cego roku.

Jak  wiadomo, zagranicą sprzedana b*- 
dzie połow a w szystk ich  biletów  Fłiio.y 
abonam entowe zosta ły  w ogóle skasowane 
a sprzedawane będą bilety jed yn ie  na 
poszczególne dni.

F iS .  w ? o r e m
O R G A N I7A r.il

Korespondent „Lietuvus żim ps' w  ko 
regpondeneji z Zakopanego siw ieruza  

s^ĄA.iriatą organizację zawodów FIS.
Autor lej korespondencji wyraża z o l  

że nikt spośród organizatorów  ’P ew sk i'h  
m iędzynarodow ego turnieju koszykówki 
,ak i odbędzie się lałem  w Kownie, me 
udał się  do Zakopanego, aby s ię  czegoś 
nauczy e.

M

Wiesz Maksie, twoja robota to jednak nń 
bezpieczna rzecz, tak ciągle po tych słupa 
łazić

Nie Alfredzie, tak źle to już nie j*1*, 
bo od czasu gdy pożyczyłem od m i jstn  
dwadzieścia złotych, to pracuję tylko w 
piwnicy.
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Klft'O ..P& TRIA“
Wielkie arcydzieło filmowe! Potężny dramat namiętności ludzkich’

L U D Z I E  Z A  M G Ł A
W teł.  $ ł .  Michele N o r P *  • 1*** Gabln

Każdy człowiek znajdzie w swym sercu odrobinę tej wielkiej miłości, jaką żyli
bohaterowie tego filmu.

Prtiw crata  wynosi miesięcznie z ł .  2
Adres R edakcji. A dm inistracji i D ru k a rn i:  Sosnowiec, ul. T ea tra ln a  1-a. 

T elefony: Redakcji 6.1692. A dm inistracji 6.1497,
Konto czekowe P K. O K atow ice 304.2-17.

CENY OGŁOSZEŃ:
za w;ersz m ilim etrow y przed tekstem  1 zi., w tekście 50 gr., za tekstem  40 gr. Ogło
szenia tabelaryczne 50 proc., a świąteczne 25 proc. drożej. — Drobno ogtos/enm  po 
10 groszy. D'.a poszukujących pracy 5 groszy za wyraz. — N ajm uiej 1 złoty. —» 

Za zastrzeżenie miejsca dolicza się 25 proc.

"Wydawca: H elena Monslorska. Druk. „E*pres Zagłębii44 Sosnowiec, Teatralna 1-a. R edaktor: T adeost Łapski

Uwaga P. T. Odbiorcy!
Każdy pracownik elektrowni, upoważ.no 

ny do jakichkolwiek ■ czynności przy insta’a 
cjacb. licznikach lub do przyjmowania zamó 
wień na aparaty elektryczne

posiada legitymację
z fotografią, pieczęcią i podpisem.

\  Żądać zawsze okazania legitymacji.

Wystrzegać się ludzi podających się za 
pracowników Elektrowni, lecz nie mogących' 
się wylegitymować.

ELEKTROW NIA OKRĘGOWA  
w ZAGŁĘBIU DĄBROW SKIM  S.

DROBNE OGŁOSZENIA
PO SA D Y

K A N C E L A R IA  ad w ok ack a  Przyjm ie za
raz początkującą sek re ta rkę  możliffio ze 
stenografia . O ferty  składać pod . Cauoe-
l a n a 1 do 26.11. 39. w adm in istracji______
POW AŻNA fab ryka  m etalow a poszukuj* 
odpowiedniego m a js tra  do odlewow mo- 
siężnych masowej produkcji. O fertę wr*)Z 
z odpisam i św iadectw  prosim y złożyć do
adm in ist racj i pod ..Odlew y’.____________ _
POTRZEBNA in te ligen tna  panienka do 
obsługi gości. Sosnowiec. Nowopogońska 
17, W iśniewski.

TtTTPN O  T S1PPZEDAŻ

TRZY pary  koni z p la tfo rm am i, uprzężą 
sprzedam y. W iadom ość H urtow nia C hrse 
śc ijaóska  Dobrocz. między godziną 10--11
3 M aja 20.______________________________
K B PIF , pianino. O ferty  z podaniem  m ar 
k i i ceny składać w adm in is trac ji pismo 
pod ..P ianino'.

Z G U B IO N E D O K U M E N T Y

PLU C IŃ SK I CZESŁAW  zgubił świadec
tw o ukończenia 4 oddziału i świadectwo 
z I  k u rsu  dokształcającego w ydane przez
szkolę powszechną nr. 3 w Czeladzi._____
U NIEW AŻNIAM  zgubiony paszport za
gran iczny  w ystaw iony na im ię Jak u b  Jó 
zef K ucyuski.
Ł A JA  SENDEROW ICZ zgubiła świadec
two handlow e na  handel ryb , wydan« 
przez I I  U rząd Skarbow y w Sosnowcu.
a m a m a k  B M W — — — i

TA K , ALE. . .
— Co słychać, panie K luska?

— Co może być słychać? Kryzys...
— Czy pańska m ałżonka była w tym 

roku na letnisku?
— Ależ, co znowu... Mówię panu, ta k  

jest kiepsko, że nie mogłem sobie na ta  
pozwolić.

— A pan przecież zawsze tw ierdził, że 
p ańska  m ałżonka, gdy wyjeżdża, w ydaje  
bardzo mało pieniędzy..

— Tak, tak , a ’e gdy m oja żona wy 
I jedża ja  w ydaję dwa razy  więcej

Na — moment uroczystego w rę
czenia na stadionie sportowym pod K r o k w ią  
przez prezesa FIS. mjr. Oestgarda dyplomu 
Stanisławowi Marusarzowi. Obok m jr

Oestgarda stoi prezes , __  wiceminister
Bobkowski i wiceminister spraw wojsko 
wych gen. Regulski.

.W pew nej re s ta u ra c ji p rzy g ry w a goś
ciom  ork iestra , sk łada jąca  się ze skrzyp 
k a  i p ian isty . N iestety , koncerty w te j , 
re s tau rac ji są praw dziw ą p ropagandą  j 
antym uzyczną.

Pewnego dn ia  ja k iś  gość rozzłościł się 
przyw ołał w łaściciela re s tau rac ji i powia 
da:

— Panie , pańsk i skrzypek g ra  z każ 
dym  dniem  gorzej, ale dzisiaj g ra  on już. 
ja k  pojutrze.

* * «

W Y K R ĘC IŁ  SIĘ

GOSPODA TURYSTYCZNA W JA W O R Z Y N IE  S P IS K IE J 

Gospoda tu rystyczna  ,.Pod Towarzyszem P ancernym ' w Jaw orzyn ie  Spiskiej, 
poświęcona i o tw arta  w obecności wicem in is tra  Bobkowskiego i gen. lłupperta ,

ZŁO D ZIEJ I OBIAD NA KURSACH HANDLOW YCH

Lekarz polecił Pentelkicw iezow i, t y
ja  uf ja k  najw ięcej owoców

Pcnlclkięw icz je s t z tego powodu b ar 
dzo zm artw iony, gdyż n ie  znosi owoców. 
N ic może na nie fo rm aln ie  patrzeć.

Pew nego razu lekarz  dowiedział się 
że Pcntęłkiew iez nie stosu je  się do jego 
wskazówek. Spotkaw szy  więc Pente'kievvi 
cza na ulicy; odzywa się doń:

-  Panic Pentelkiew icz, dla własnego 
dobra m usi pan dać słowo honoru, że trzy 
m iesiące będzie p a n  dziennie jad ł przy 
n a jm n ie j trzy  sztuki pakiegoś owocu.

— No dobrze, — zgadza się Pentelk io  
wicz — daję  p anu  słowo honoru.

Od tego dn ia  spożyw ał Pentelkiew icz 
co dziennie trzy... poziomki.

O kradł nas złodziej, podczas naszej 
obecności w domu

Jak to  i nic nie słyszeliście?
— Nie}
— Dlaczego?
Bo a k u ra t jedliśm y zupę.

1 . H

W ykładowca zw raca się do jednego ze 
słuchaczy:

— Ma pan  zam iar w ybudować dom za 
sto tysięcy, lecz iiosiada pan ty lko dzie
sięć tysięcy. Co panu wówczas jest po 
frzebne?

— B ogaty  teść, panie profesorze.

100 kiiowy skoczek
FIŃ S K I

Słynny lekkoatle ta  fiński K alev i Ivot- 
^as, m istrz E uropy  w skoku wzwyż, za 
kom unikow ał fińskiem u Związkowi 1> h- 
koatietyoznem u, że w przyszłości nie wcż 
ta ie  udziału  w skokach, ty lko  specjalizo
wać się będzie w rzucio dyskiem .

KotknB w roku ubieg łym  ustanow ił 
rekord  E uropy  w skoku wzwyż, osiąga
jąc 2.03 m tr. Obeenie F in  waży przeszło 
100 kg. i p rzy  skokach napotyka na duże 
trudności.

mno „rO?iss“
t --------------------"---------------------

Humor, piosenka, pikantna treść i mi 
strzowska gra ulubienicy Europy 
FRANCISZKA GALL w filmie p t :

Miodowy miesiąc
' w dalszych rolach BING CROSBY 

AKIM TAMIROW i inni. 
Nadprogram: Dodatek kolorowy

Początek I seansu o godz. 17 30. 
w niedzielę o godzinie 15.30.

MUZYKA

T  K I N O  „ H A G Ł Ę S i ć ”  t
imperlo Argentina

Pełna południowej urody i temperamentu niezrównana jako 
cyganka Carmen w wielkim filmie hiszpań skim p. t.
( A n e S to iu x y l j r k B e  n o c e ^

„ R B ł Z E K L Ę Y A " ,  f
Ogniste tańce —  Czarująca muzy ka i melodie hiszpańskie A

__________________Cudowne widoki pięknej H iszpan!_________________  f
Początek o, g. 17.30 w niedzielę 1:\30 A

Polski sędzia
ARBITREM  MECZU NIEM CY —

• JU G O SŁA W IA

K rakow ski sędzia R utkow ski otrzym U  
wiadomość, iż Związki p iłk arsk ie  Nie 
miee i Jugosław ii w yraziły  swoją zgodę 
na  niego, jako a rb itra  meczu reprezeu a 
ey j tych państw , k tó ry  się odbędzie w na j 
bliższą niedzielę w B c r in ie .


